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PROTOKÓŁ Nr LXI/23 

z obrad LXI Sesji Rady Powiatu Łowickiego 

odbytej w dniu 25 stycznia 2023 roku w sali konferencyjnej  

Starostwa Powiatowego w Łowiczu, ul. Stanisławskiego 30 a 

Ustawowa liczba Radnych     – 19 

Radnych obecnych podczas spotkania            – 18 (nieobecna B. Sawicka)  

Lista obecności       – /Zał. Nr 1/ 

Nagranie z obrad Sesji RPŁ     – /Zał. Nr 2/ 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad LXI Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.  

4. Przyjęcie wniosków do protokołu z LX Sesji Rady Powiatu 

Łowickiego.  

5. Sprawozdanie z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i 

Porządku Powiatu Łowickiego za 2022 rok. 

6. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 

szkołach/placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Łowicki za 2022 rok. 

7. Sprawozdanie z realizacji zadań zawartych w Powiatowym Programie 

Opieki nad Zabytkami Powiatu Łowickiego za lata 2021-2022. 

8. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łowickiego na lata 2023-

2036. 

9. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Łowickiego na 2023 rok. 

10. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego. 

11. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ zmieniającej Uchwałę Nr 

I/2/2018 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 26 listopada 2018 r. w 

sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Łowickiego. 

12. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie wyboru 

Koordynatorów Młodzieżowej Rady Powiatu Łowickiego. 

13. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie rozpatrzenia skargi 

na działanie Powiatowego Zarządu Dróg i Transportu w Łowiczu. 
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14. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie zajęcia stanowiska w 

sprawie wniosku o stwierdzenie nieważności decyzji/zarządzenia. 

15. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie planu dofinansowania 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej 

kwoty dofinansowania opłat za kształcenie oraz specjalności i form 

kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie w 2023 roku. 

16. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie powierzenia Gminie 

Zduny prowadzenia zadań publicznych Powiatu Łowickiego z zakresu 

zarządu drogą powiatową nr 2120E Żychlin – Grzybów – Jackowice – 

Bogoria Dolna odcinek Jackowice – Bogoria Dolna znajdującą się w 

granicach administracyjnych Gminy Zduny. 

17. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie powierzenia Gminie 

Kocierzew Południowy prowadzenia zadań publicznych Powiatu 

Łowickiego z zakresu zarządu drogą powiatową nr 2716E Różyce – 

Jasieniec odcinek Kocierzew Północny – Lipnice znajdująca się w 

granicach administracyjnych Gminy Kocierzew Południowy. 

18. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie przyjęcia ,,Strategii 

Rozwoju Powiatu Łowickiego 2030”. 

19. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 

obszarze powiatu łowickiego. 

20. Sprawozdanie Zarządu Powiatu Łowickiego z działalności w okresie 

między sesjami.  

21. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego  

z działalności w okresie między sesjami.  

22. Wolne wnioski radnych i sprawy różne.  

23. Zakończenie obrad LXI Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Ad. pkt 1 

Otwarcie obrad LXI Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak witając Radnych i zaproszonych 

gości otworzył obrady LXI Sesji Rady Powiatu. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Pragnę serdecznie powitać Panią 

Inspektor Monikę Hurko-Nesterowicz, która została Komendantem Powiatowej 
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Policji w Łowiczu. Zapraszam tutaj Panią Komendant. Pani Komendant, witamy 

serdecznie na naszej sesji, pełniła Pani niedawno obowiązki, życzymy żeby ten 

okres służby na terenie naszego powiatu przyniósł wiele Pani satysfakcji, żeby 

udawało się rozwiązać nawet najtrudniejsze sprawy, żeby współpraca tutaj z 

zarządem, Radą Powiatu układała się jak najlepiej. Jestem przekonany, że tak 

właśnie będzie. No i wielu sukcesów i przede wszystkim no mówię, takiej 

satysfakcji z wykonywania służby. 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Szanowni Państwo, ja może powiem tak: 

spieszmy się kochać komendantów policji w Łowiczu, bo tak szybko odchodzą. 

Cieszymy się, że mamy Panią Komendant, zresztą no na powitaniu ja to 

powiedziałem i chcielibyśmy i życzymy Pani, aby Pani tutaj na długo zagrzała 

miejsca, bo ja wiem, że każdy powiat jest specyficzny, ale my tu w powiecie 

łowickim mamy szczególne poczucie inności wobec pozostałej części 

województwa. Pani Komendant przychodzi do nas z Wielunia, który jest 

Powiatem trochę podobnym do Łowicza i z historią i ze strukturą społeczną, z 

rolnictwem jako dominującym. Życzymy Pani, żeby Pani miała jak najmniej 

pracy, a jak najwięcej radości z przebywania jak najdłużej w naszym powiecie. 

Wszystkiego dobrego w Łowiczu. 

Komendant KPP w Łowiczu Monika Hurko-Nesterowicz: Szanowny Panie 

Starosto, Szanowni Państwo, bardzo chciałam podziękować za tak serdeczne 

powitanie, za miłą atmosferę i jeszcze raz serdecznie dziękuję. Może w kilku 

słowach powiem Państwu skąd jestem, jak moja ścieżka zawodowa doprowadziła 

mnie do Łowicza. W policji służę od 30 lat, zaczynałam swoją karierę zawodową 

w Komendzie Powiatowej, wtedy Rejonowej, Policji w Żyrardowie. W tej 

jednostce doszłam do stanowiska naczelnika Wydziału Kryminalnego i stamtąd 

przeszłam do Komendy Głównej Policji do Biura Kontroli. Następnie po kilku 

latach pracy w Komendzie Głównej przeszłam do garnizonu łódzkiego i w 

garnizonie łódzkim pełniłam służbę jako zastępca Komendanta Powiatowego 

Policji w Rawie Mazowieckiej, później zastępcę Komendanta Miejskiego Policji 

w Skierniewicach i stamtąd trafiłam do Komendy Powiatowej Policji w Wieluniu. 

Wieluń był pierwszą jednostką, w której tak naprawdę dowodziłam już jako 

kierownik jednostki, czyli komendant, Łowicz jest drugą taką jednostką, gdzie 

pełnię stanowisko już Komendanta. Jeśli chodzi o moje wykształcenie – jestem 

absolwentem Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego i 

skończyłam Wyższą Szkołę Policji w Szczytnie. Chcę podkreślić i zaznaczyć, że 

całe moje doświadczenie zawodowe, całą wiedzę, którą mam zdobytą przez te 
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lata, będę wykorzystywać tutaj pracując, służąc w Powiecie Łowickim. Jestem 

szczęśliwa, że mam ten zaszczyt podjąć służbę w miejscu, jest to dla mnie duże 

takie, powiedziałabym, zawodowe wyzwanie, ale też i satysfakcja, że jestem w 

powiecie, który jest tak naprawdę znany w całej Polsce. W całej Polsce znany ze 

względu na swoje lokalne produkty i przemysł, ponieważ ja jestem dużym 

zwolennikiem takich bym powiedziała… Nie, z racji tego, co Pan Starosta 

powiedział takiej specyfiki właśnie tego powiatu, dlatego cieszę się, że z 

Państwem będę miała okazję współpracować. Uważam, że patriotyzm lokalny jest 

bardzo ważny i bardzo dużym atutem tej jednostki. Mam nadzieję, że nasza 

współpraca będzie się układała pomyślnie. Dziękuję Państwu. 

Ad. pkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak poinformował, że w sesji bierze 

udział 18 Radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować 

i podejmować prawomocne decyzje. 

Ad. pkt 3 

Przyjęcie wniosków do porządku obrad.  

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak poinformował, że porządek obrad 

wraz z materiałami Szanowni Radni otrzymali. Czy są uwagi do porządku obrad? 

Nie widzę. 

Ad. pkt 4 

Przyjęcie wniosków do protokołu z LX Sesji Rady Powiatu Łowickiego 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak poinformował, że protokół z LX 

Sesji RPŁ został wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Czy są uwagi do protokołu 

z LX Sesji Rady Powiatu Łowickiego? Nie widzę.  

Ad. pkt 5 

Sprawozdanie z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Powiatu Łowickiego za 2022 rok. 
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Kierownik Biura ZK Tomasz Kurczak przedstawił sprawozdanie z działalności 

Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Łowickiego za 2022 

rok. /Zał. Nr 3/ 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Czy są pytania do przedstawionego 

sprawozdania? Nie widzę, w związku z tym bardzo dziękuję. 

Ad. pkt 6 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach/placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Łowicki za 2022 rok. 

Dyrektor Wydziału EKZ Ilona Wężowska przedstawiła sprawozdanie z 

wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach/placówkach oświatowych prowadzonych przez 

Powiat Łowicki za 2022 rok. /Zał. Nr 4/ 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego sprawozdania? Nie widzę. Dziękuję bardzo Pani Dyrektor. 

Ad. pkt 7 

Sprawozdanie z realizacji zadań zawartych w Powiatowym Programie 

Opieki nad Zabytkami Powiatu Łowickiego za lata 2021-2022. 

Główny Specjalista Wydziału OR Joanna Idzikowska przedstawiła 

sprawozdanie z realizacji zadań zawartych w Powiatowym Programie Opieki nad 

Zabytkami Powiatu Łowickiego za lata 2021-2022. /Zał. Nr 5/ 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego sprawozdania? Nie widzę, w związku z tym bardzo dziękuję. 

Ad. pkt 8 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Łowickiego na lata 2023-2036. 

Skarbnik Powiatu Monika Mamcarz przedstawiła Uchwałę Nr III/327/2022 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 19 

grudnia 2022 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej 
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prognozy finansowej Powiatu Łowickiego oraz o możliwości sfinansowania 

deficytu budżetowego w 2023 roku. /Zał. Nr 6/ 

Skarbnik Powiatu Monika Mamcarz przedstawiła projekt Uchwały RPŁ w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łowickiego na 

lata 2023-2036.  

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Radny Krzysztof Górski: Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, tak jak to już 

wspominałem na poprzedniej sesji, na Komisji Rozwoju, przy głosowaniu na 

Wieloletnią Prognozę Finansową no będę musiał się wstrzymać. Nie dlatego, że 

uważam, że coś jest niewłaściwego w tej Wieloletniej Prognozie Finansowej, 

jeżeli chodzi o wskaźniki i o dokument, który dostaliśmy, natomiast to co 

mówiłem miesiąc temu, no dalej jest zawarte w uzasadnieniu do opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej. Cieszę się, że treści zawarte w uzasadnieniu w 

§1 są właściwie takie same, jak ja mówiłem  miesiąc temu na naszej sesji. 

Jesteśmy specyficznym samorządem, samorządem, który opiera się na dotacjach 

i na subwencjach, a prognozowanie na najbliższe lata no jest bardzo trudne, wręcz 

ryzykowne i ze względu na sytuację zewnętrzną i ze względu na sytuację 

finansową i budżetową w naszym kraju. Tak jak mówiłem miesiąc temu, ja nie 

bardzo wierzę, żebyśmy w najbliższym czasie dostali pieniądze z KPO. 

Słyszałem, że zagrożone są pieniądze z Funduszu Spójności, a pozyskiwanie 

środków poprzez sprzedaż obligacji chyba na dzień dzisiejszy jest właściwie 

niemożliwa. Dlatego mówię, będąc przez 15 lat dyrektorem oddziału banku, liżąc 

trochę ekonomii, no nie bardzo mogę aż na tak wiele lat, nie wiem, zaakceptować 

prognozowanie wieloletnie i wydaje mi się, że no będzie to również bardzo trudne 

dla Zarządu i dla nas, jako Rady, jest to zresztą zawarte w końcu §1, w 

uzasadnieniu. Ja liczę na to, że wszystkie zadania inwestycyjne i działania 

naszego Starostwa będą wykonane, widząc jak sfinalizowano chociażby most w 

Kompinie w zeszłym roku środkami zewnętrznymi, dodatkowymi. Mam 

nadzieję, że również tak stanie się z naszą główną inwestycją, czyli salą 

gimnastyczną przy Zespole Nr 4, że również uda się zdobyć środki zewnętrzne i 

realizować przez najbliższe lata tą inwestycję. Natomiast wskaźniki inflacyjne, 

wzrost kosztów wielu różnych czynników jest tak nieprzewidywalnych, że no 

prognozowanie na wiele lat jest bardzo trudne. Liczę na to, że uda nam się, czy 

późniejszej Radzie i Zarządowi realizować te zadania, natomiast no na dzień 
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dzisiejszy, jeżeli chodzi o Wieloletnią Prognozę Finansową, no jest to takie trochę 

wróżenie z fusów. Wiem, że musi być ta Wieloletnia Prognoza Finansowa, wiem, 

że trzeba zawrzeć w niej pewne wskaźniki, pewne prognozy, no ale jednak chyba 

nie mieliśmy do tej pory w samorządach, które są w coraz trudniejszej sytuacji 

finansowej, takiej sytuacji, w której wieloletnie prognozowanie byłoby aż tak 

nieprzewidywalne. Chciałbym również przypomnieć to, co mówię co miesiąc, co 

dwa miesiące, od dłuższego czasu nie mamy pokrytej straty w naszym Zespole 

Opieki Zdrowotnej, przepisów wykonawczych nie ma, to wszystko wisi nad nami 

jak topór, są niby jakieś wytyczne, ale to nie są realne dokumenty, nie są to 

dokumenty w formie ustawy, także wydaje mi się, że jeżeli wstrzymam się od 

głosu nie blokując tej Wieloletniej Prognozy, bo oczywiście przy projekcie 

budżetu, żeby już potem nie zabierać głosu, będę głosował za, bo uważam, że 

projekt budżetu jest naprawdę dobry i oparty na realiach, także prognozowanie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej, nawet na najbliżej dwa, trzy lata, według mnie 

w każdym samorządzie, w naszym też, jest bardzo ryzykowne. Dziękuję bardzo. 

Radny Michał Śliwiński: Ja może zacytuję zdanie z materiałów: ,,W związku z 

obniżeniem możliwości finansowej budżetu ze względu na ograniczone dochody, 

konieczne będzie utrzymanie zwiększonej dyscypliny budżetu w zakresie 

wydatków, w celu wypracowania  nadwyżki operacyjnej na jak największym 

poziomie”. Tak naprawdę budżet, który będziemy przyjmować, no niekoniecznie 

jest odzwierciedleniem tego zdania, które jest tutaj wpisane do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej, biorąc pod uwagę jak, nie mówię o inwestycjach, bo 

Janusz się na mnie patrzy, ja mówię o wydatkach, które wzrastają, chociażby 

nawet w Centrum Kultury i Promocji. Ja rozumiem, że jest rok budżetowy, 

potrzeba… nie budżetowy, tylko wyborczy będzie, także potrzeba Zarządowi jest 

tych wydatków. Oczywiście tutaj mamy też zapisane, że tak naprawdę spłaty, 

będziemy dopiero myśleć o spłacaniu kredytu, który bierzemy, będziemy dopiero 

z nadwyżek od 2025 roku. Ja rozumiem, że tutaj wskaźniki wam też się ładnie 

udało zachować z racji tego, że wydłużyliśmy teraz też Prognozę Finansową do 

2036 roku, pewnie w przyszłorocznym budżecie wydłuży się jeszcze o jedną 

kadencję, bo teraz mamy trzy kadencje, działamy wcześniej, ta Wieloletnia 

Prognoza kształtowała się na dwie kadencje Rady, teraz już o trzy, żeby te 

wskaźniki zachować. Powiem tak, no można powiedzieć i budżet i Prognoza 

Wieloletnia jest odzwierciedleniem tego, co wasi koledzy robią w Warszawie, no 

też tak chaotycznie, żeby pokazać, że jednak działamy, aczkolwiek w kasie potem 

pusto. Dziękuje. 



8 

 

Radny Krzysztof Figat: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, no cóż, nie będę 

tutaj odkrywcą, jeśli powiem, że spełnienie art. 243 jest po prostu na pograniczu 

możliwości. No naprawdę musi się wszystko, wszystko by się musiało udać, żeby 

te wskaźniki, ten artykuł spełnić i te wskaźniki zachować, bo wszystkie, 

spełnienie relacji to jest poniżej pół procenta i to jest bardzo mocno nadwyrężone. 

Pamiętam jak wchodziliśmy na kredyt 13 000 000,00 mln zł – był problem, 

wchodzimy na 34 000,00,00 mln zł – oby się to udało i oby można było to 

zrealizować. Natomiast no z przykrością muszę stwierdzić, że żaden z moich, 

choćby nawet małych projektów nie został uwzględniony w tym budżecie, więc 

no w jakiś naturalny sposób nie widzę możliwości poparcia tego budżetu. 

Dziękuję. 

Członek ZPŁ Piotr Gołaszewski: Ja dziękuję Panu Krzysztofowi za taki bardzo 

myślę, że mądry i racjonalny głos w sprawie tej prognozy. Myślę, że takie 

wskaźniki jakie są w niej zawarte, myślę, że tak naprawdę to są rzeczy zbędne w 

samorządzie i niekoniecznie tutaj być powinny. Mówimy teraz o nich dużo, 

możemy o nich bardzo różnie myśleć, co nie zmienia faktu, że to jest bardzo 

sztuczny twór tak, narzucony nam z góry, do którego musimy się w jakiś sposób 

dostosować, tak, ale zgadzam się z Panem, z Pana zdaniem po prostu. A 

oczywiście no będę głosował za dlatego, że wiem, że robimy to nie dlatego, że 

chcemy, tylko dlatego, że zmusza nas do tego prawo po prostu. No bardzo 

dziękuję. 

Radny Michał Śliwiński: Znaczy Panie Gołaszewski, ja nie bardzo rozumiem 

Pańską wypowiedź, jakby Pan mógł mi wyjaśnić, bo nie rozumiem co Pan mówił, 

naprawdę. Chyba, że ktoś inny zrozumiał i… 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Nie wchodzimy sobie w słowo.  

Radny Michał Śliwiński: …bo naprawdę nie wiem w którym kierunku Pan 

zmierzał i co Pan chciał powiedzieć. 

Radny Krzysztof Figat: Panie Piotrze, ja chciałem tylko Panu powiedzieć, że no 

nie do końca się zgadzam z Pana teorią, że gdyby tych wskaźników nie było to 

byśmy mieli już w 1/3 samorządów komisarzy. Dziękuję. 

Członek ZPŁ Piotr Gołaszewski: Panowie, ja rozumiem, że staracie się być 

uszczypliwi, złośliwi, jest to, tkwi to w naturze ludzkiej i zgadzam się z tym, że 

tak może być. Panie Michale, jakby Pan się wsłuchał w moje słowa to by Pan 
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zrozumiał, wydaje mi się, że Pan jest dość chyba inteligentną osobą, tak. Panie 

Krzysztofie Figacie, był Pan Starostą jeszcze niedawno, przez parę lat i myślę, że 

tak samo, może nie tak samo, myślę, że Pan też myślał o takich strukturach 

prawnych jakie istnieją w samorządzie, niekoniecznie w sposób pozytywny. 

Widział Pan do jakich to prowadzi ograniczeń, a to o czym Pan mówi, żeby 

samorządy się zadłużały, żeby teraz był tam jakiś komisarz, no to jest takie czarno 

wróżenie. Myślę, że osoby w samorządach są racjonalne, mają rozum we 

właściwym miejscu i myślą logicznie, więc Pan tak chyba nie myśli. Dziękuję 

bardzo. 

Radny Michał Śliwiński: Wie Pan co, dałem Panu szansę, żeby Pan w jakiś 

sposób z tego wybrnął, ale ja jednak, bo nie chciałem, myślałem, że źle Pana 

zrozumiałem, ale jednak utwierdził Pan mnie w przekonaniu, że dobrze, że są 

ustawy, dobrze, że są wskaźniki, których trzeba się trzymać, bo biorąc pod uwagę 

jak Pan myśli będąc członkiem Zarządu, to aż się obawiam, gdyby nie było takich 

ograniczeń, naprawdę, bo racjonalnie, o racjonalnym myśleniu ja akurat powiem 

tak, z Pańskiej wypowiedzi tej racjonalności nie widzę. Dziękuję. 

Radny Krzysztof Figat: Ja tylko powtórzę to, co powiedziałem wcześniej Panie 

Radny, że gdyby tych ograniczeń nie było, to wydaje mi się, że mogłoby dojść do 

sytuacji takiej, że przynajmniej w 1/3 samorządów mogliby być dzisiaj 

komisarze. To nie jest uwaga bezpośrednia do tego Zarządu, tylko w ogóle do 

sposobu finansowania samorządów i sposobu swobody działania i zadłużania 

powiatu, nie tylko powiatu, bo to również dotyczy gmin i miast, także tutaj gdzieś 

to Panu umknęło chyba. Dziękuję. 

Radny Jacek Chudy: Wiele przesłanek wskazuje na to, że ten WPF jest 

nierealny, nierealistyczny i nie wiadomo jak do niego podejść, choćby ze względu 

na to, że założeniem do tego WPF-u jest wskaźnik inflacji 9,7 o ile dobrze 

pamiętam Pani Skarbnik, a dziś inflacja wynosi 20 i nie zapowiada się w 

najbliższej przyszłości, żeby było inaczej. Utrzymanie wskaźnika zadłużenia na 

kolejnych 13 lat to tylko efekt papierowego zapisu, ponieważ ja nie pamiętam, 

żeby w historii naszego powiatu rozpisywać WPF na dłużej niż kilka lat. 

Zagrożeniem jest choćby ogromnym dla naszego budżetu i naszego WPF-u nakaz 

spłaty zadłużenia ZOZ-u. Jeżeli coś takiego się wydarzy to mogę śmiało 

powiedzieć, że jesteśmy bankrutami. 

Radny Jerzy Wolski: Szanowni Państwo, w tej chwili będziemy głosowali 

Wieloletnią Prognozę Finansową, mieliśmy okazję na Komisji Gospodarczej, 
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akurat jestem w obydwóch komisjach, pytanie, dopytać Pani Skarbnik, no i to co 

zapamiętałem, te dokumenty, nad którymi pracowaliśmy przez 2 miesiące, to są 

dane na 15 listopada. Mamy już dwa miesiące, w międzyczasie bardzo fajna rzecz 

się zadziała, mieliśmy wówczas mieć 37 000 000,00 zł zadłużenia, okazało się, 

że 2 000 000,00 zł nam spadło. No fajnie, bardzo duża, mocna cyferka, w ten 

sposób poniżej 35 000 000,00 zł wyszliśmy w dzień 31 grudnia 2022 r. I cóż z 

tego wynika? Teraz wracam do Wieloletniej Prognozy, którą tutaj mój 

przedmówca powiedział, na lata do 2036 roku są rozpisane i te 2 000 000,00 zł 

czym skutkowały w międzyczasie Pani Skarbnik? Że w jednym miejscu, o 

wskaźnikach teraz mówię, cały czas balansowaliśmy na krawędzi, gdzie RIO nam 

wyraźnie tutaj pokazało to, co i Radny Krzysztof Górski słusznie zauważył, i to, 

że 2 000 000,00 zł nam się udało uszczknąć z tych 37 na 35, wskaźniki się 

poprawiły, tutaj o 3 000,00 zł raptem spadliśmy czy o 0,12, bardzo słabe, bardzo 

marginalne. Mało tego, my bazujemy i tutaj już nie będę cytował, robimy budżet 

i Wieloletnią Prognozę na podstawie informacji, tak napisane, Marszałkowa na 

podstawie tego i na 2024 rok prognozujemy 17% wzrost, mówię o dotacjach 

celowych, proszę dobrze mnie zrozumieć, 17%, to co moi przedmówcy 

powiedzieli, nie inflacja 9, 7, nie 12, nie 17, wiemy jaka jest, nawet nie chcę 

myśleć, że to już jest 20 z kawałkiem. Naprawdę bardzo nierealne to jest, ta 

Wieloletnia Prognoza Inwestycyjna na lata 2036, obyśmy dożyli, naprawdę te 

2 000 000,00 zł Pani Skarbnik, które nam udało się, że tak powiem na 31 grudnia 

spuścić, niewiele, bardzo niewiele nam tutaj dawało w tych wskaźnikach, które 

no cały czas balansujemy na krawędzi. Jesteśmy w bardzo niebezpiecznym 

momencie. Mówię o Wieloletniej Prognozie, będziemy rozmawiać nad budżetem, 

jeszcze kilka słów domówię. Dziękuję uprzejmie. 

Radny Michał Śliwiński: Jeszcze wrócę do wskaźników tych, którzy koledzy 

poruszyli. Wiemy o tym, że te wskaźniki są nam potrzebne, o ile tak się stanie, że 

jednak pozyskamy, będziemy może beneficjentem środków unijnych, bo tam też 

jest brane to pod uwagę. Jeszcze mam pytanie do Pani Skarbnik, czy biorąc pod 

uwagę kredyt, który będziemy brać i czy bank w jakiś sposób uzależnia też od 

wskaźników oprocentowanie czy nie? 

Skarbnik Powiatu Monika Mamcarz: Jeśli chodzi o kredyt wówczas, znaczy 

jest postępowanie przetargowe, natomiast bank życzy sobie wszystkie 

dokumenty, łącznie z Wieloletnią Prognozą, ze sprawozdaniami i na tej podstawie 

analizuje i no, między innymi oczywiście. 
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Członek ZPŁ Piotr Gołaszewski: Szanowni Panowie, tak jak was teraz słucham 

we czterech, to takie odnoszę małe wrażenie, osobiste wrażenie, jakby no 

Panowie w tym samorządzie byli od wczoraj. Tak naprawdę jesteście bardzo 

doświadczonymi samorządowcami, więc myślę, że Panowie to wszystko 

doskonale rozumieją.  

Radny Michał Śliwiński: Panie Radny Gołaszewski, bo nie wiem czy 

powiedzieć członku Zarządu, bo naprawdę te wypowiedzi Pańskie naprawdę 

mnie zadziwiają no. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są jeszcze… Jeżeli 

nie ma to proszę o opinie. 

Opinia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki, Młodzieży i Promocji 

– pozytywna. 

Opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska – pozytywna. 

Opinia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej, Porządku Publicznego i 

Bezpieczeństwa Obywateli – pozytywna. 

Opinia Komisji Rewizyjnej – pozytywna. 

Opinia Komisji Budżetu i Finansów – pozytywna. 

Radni Rady Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem 

Uchwały RPŁ w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Łowickiego na lata 2023-2036. /Zał. Nr 7/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 18 Radnych RPŁ, 

nieobecna B. Sawicka/: 

Za     – 13 

Przeciw    – 4 

Wstrzymało się   – 1 

Podjęli Uchwałę Nr LXI/394/2023 RPŁ w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Łowickiego na lata 2023-2036. /Zał. Nr 8/ 

Ad. pkt 9 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Łowickiego na 2023 rok. 
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Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

podjęta wcześniej, ponieważ miałem odezwać się w sprawie tej dyskusji, ale ona 

dotyczyła moim zdaniem filozofii stosowania prawa, a nie jestem na tyle 

kompetentny, aby coś ciekawego móc Państwu powiedzieć. Nim powiem o 

budżecie, to może odniosę się do kilku kwestii. Że jest rok wyborczy to widzimy 

patrząc w prawą moją stronę dlatego, że budżet Centrum w zeszłym roku był taki 

sam, więc nie ulega to zmianie ze względu na rok wyborczy, ale dało się to 

zauważyć, że ten rok wyborczy chyba się zaczyna. Odnośnie wskaźników, no jest 

to słowo od kiedy jak zacząłem edukację na poziomie szkoły podstawowej, to 

słowo to budzi we mnie respekt zawsze i staram się no tutaj słuchać Pani Skarbnik 

pod tym względem. Jeśli idzie o inflację no to, i to nie jest zdanie rządowe, 

prognozowana inflacja na styczeń to jest 13,6, a inflacja podana przez GUS za 

grudzień to jest 16,6. Nie wiem skąd Radny Chudy ma wiadomości o 20% inflacji, 

chyba, że poruszamy się wokół nieprecyzyjnych sformułowań i własnych odczuć 

i rozumień słów, których używamy w dyskusji, no to wtedy ja nie dyskutuję, bo 

to też mnie przerasta. Przestrzegałbym również Panów z PSL-u przed używaniem 

mocnych słów, takich jak chociażby ,,bankructwo” w kontekście dyskusji na 

temat finansów powiatu, bo one nie służą pozytywnie ani tym finansom, ani tym 

co jest między nami, a co powoduje, że podejmujemy jakieś decyzje i czy chcemy 

czy nie, to te decyzje na końcu mają swój finał w postaci tego, w jaki sposób żyją 

mieszkańcy naszego powiatu. To tak chciałbym odnieść się do tego, co było 

wcześniej. Mam też problem zawsze z, i to powtórzę się, moje słowa i sprzed roku 

i sprzed dwóch lat, bo budżet jest dla mnie jakby takim szkicem czy planem, 

krótkim streszczeniem czegoś, co się wydarzy, a jako filolog i no człowiek, który 

tam coś zna się na literaturze, no to mogę powiedzieć, że to jest taki plan powieści 

dla mnie. Cieszę się, że ten plan zakłada w dochodach przekroczenie cyfry 

100 000 000,00 zł, uważam, że jest to pozytywne. Natomiast, no bo jeszcze na 

pewno będzie dyskusja o zadłużeniu i to tutaj trudno mi jakby odnosić się do tego, 

bo jestem głęboko przekonany i to moje przekonanie jest tak głębokie, że w mojej 

głowie ten dług jest mniejszy. Kto widział może w mediach informację na temat 

naszego rozpoczęcia budowy sali gimnastycznej no to wie o czym mówię tak, 

jesteśmy w trakcie składania wniosku do Ministerstwa Edukacji, ten wniosek ma 

opiewać na 4 000 000,00 zł, ile dostaniemy zobaczymy, natomiast jest to na ten 

rok zabezpieczenie środków finansowych, które i tu niezależnie od roku 

budżetowego, one… przepraszam, ten sam błąd popełniłem językowy, roku 

wyborczego, te pieniądze, które przyjdą w znaczącej ilości, jeśli nie całe, zostaną 

przeznaczone na redukcję kredytu, bo zdajemy sobie sprawę z tego, o czym 
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Panowie mówią i nie jesteśmy oderwani od rzeczywistości. Rzeczywistość no jest 

taka, że pozwalamy sobie na, zresztą dzięki właśnie tym tak, no wyczułem w tym 

głosie pogardę, tym pogardzanym kolegom z Warszawy naszym, pozyskiwać 

środki, bo w takiej ilości środków z budżetu centralnego do tego, aby wykonać 

np. 40 km dróg i chodnika w powiecie, nie było w historii, inwestycja, którą 

przeprowadzamy, jest to chyba finansowo, z tego co pamiętam, największa 

inwestycja w historii powiatu, przebijająca kosztami most w Kiernozi… a, w 

Kompinie, ciągle mi się to myli, nie wiem dlaczego to tak jest, no ale, przepraszam 

najmocniej. I jeżeli uznacie to Państwo, że uprawiam tu jakąś propagandę 

sukcesu, to ja się do tego przyznaję, od razu mówię, że przyznaję się do tego, 

zresztą chyba cały Zarząd się do tego przyznaje, bo robimy rzeczy, które 

mieszkańcom są potrzebne, a nawet niezbędne. Nie wspomnę o tym, że 

prowadzimy też rozmowy na temat rozbudowy naszego szpitala i możliwości, w 

sposób racjonalny i taki, na jaki nas stać i możemy, planowania przyszłości, 

również finansowej, poprzez zwiększenie usług czy spowodowanie, że te usługi 

to będą właśnie te, które są lepiej płatne. Ja może nie będę tu czytał tych 

wszystkich cyfr, wspomnę tylko, bo tak trzeba, na temat tych inwestycji, więc no 

o tych 40 km dróg wspomniałem. No mamy też w planach drugi etap, który 

nazywa się ,,Wykonanie zbiornika retencyjnego na terenie Powiatu Łowickiego” 

to są te 160 000,00 zł, to są środki, które mają umożliwić przyszłej kadencji już 

dynamiczne, ponieważ poprzez wykonanie projektu, dynamiczne zabranie się za 

to, o czym marzą mieszkańcy Łowicza i okolic, czyli żeby mieć, no mówiąc 

krótko wodę, z której mogliby korzystać również w celach rekreacyjnych, ale nie 

tylko. Więc myślę, że budżet ten wart jest poparcia, dlatego, że wstrzymanie się 

również przy tym budżecie jest tak naprawdę, no bo do przyjęcia budżetu 

potrzebna jest bezwzględna większość głosów, więc wstrzymanie się no nie jest 

do końca głosem wstrzymującym się, bo głos poparcia jest głosem za tym 

budżetem, no takie jest moje rozumienie głosowania budżetu. Oczywiście ten 

głos, który kończę już, jest rozpoczęciem pewnie dyskusji, na pewno Państwo 

będziecie mieli wiele uwag i wracam na koniec do tego szkicu. Oczywiście żaden 

budżet, który oddawaliśmy Państwu, a myślę, że i te wszystkie wcześniej, nie 

zakończyły się zgodnie z planem, dlatego liczymy na to, że uda nam się jeszcze 

pozyskać dodatkowe środki, a dzisiaj również będziemy rozmawiać o Polskim 

Ładzie na zabytki i będą jeszcze inne środki i tutaj wrócę jeszcze do głosu Pana 

Radnego Krzysztofa Górskiego – rząd, Ministerstwo Zdrowia, na pewno 

przygotowane jest już, ma przygotowane i niedługo rozpocznie konkursy w 

ramach KPO na nabór środków, a Urząd Marszałkowski Województwa 
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Łódzkiego jest na finiszu przygotowania pierwszych konkursów na pozyskanie 

środków z funduszy strukturalnych. Co będzie zobaczymy, nikt z nas nie 

spodziewał się, że rok 2022, gdy również w styczniu przyjmowaliśmy budżet, 

przyniesie nam dodatkowe zadania związane z wydarzeniami na Ukrainie, 

życzymy sobie, żeby praca nad tym budżetem w roku 2023 nie obfitowała w tego 

rodzaju niespodzianki. I już zupełnie kończąc, chciałbym bardzo podziękować 

Pani Skarbnik, Wydziałowi Finansowemu, Pani Sekretarz, wszystkim 

dyrektorom wydziałów i jednostek, wszystkim pracownikom, za włożenie pracy 

w przygotowanie tego budżetu. Dziękuję bardzo. 

Skarbnik Powiatu Monika Mamcarz przedstawiła Uchwałę Nr III/326/2022 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia  

19 grudnia 2022 r. w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Powiatu 

Łowickiego na 2023 rok. /Zał. Nr 9/ 

Skarbnik Powiatu Monika Mamcarz przedstawiła projekt Uchwały RPŁ w 

sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Łowickiego na 2023 rok z autopoprawką.  

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Radny Krystian Cipiński: Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowny Panie 

Starosto, Wysoka Rado, już z opisu Wieloletniej Prognozy Finansowej wynika, 

że jesteśmy zobligowani do tego, żeby oszczędzać. Natomiast ja w budżecie 

zauważyłem pozycję po stronie wydatków związaną z promocją, która opiewa na 

kwotę, to jest dział 75075 – promocja jednostek samorządu terytorialnego, która 

opiewa na kwotę 218 950,00 zł. Nie jest to anomalia w stosunku do poprzednich 

lat, bo ona również właśnie w takiej wartości występowała, natomiast w chwili 

obecnej jesteśmy w takich warunkach, kiedy powinniśmy oszczędzać, a na 

promocji chyba najłatwiej oszczędzić. Tym bardziej, że mamy do tego powołaną 

jednostkę, więc ja proponuję, żeby z tej kwoty zejść i być może znaczną jej część 

przeznaczyć na spłatę straty naszego ZOZ-u, żeby po prostu też jakoś powolutku 

z tego schodzić. Także na razie nie rzucam wartości, poddaję to jakby pod 

dyskusję, bo jesteśmy w takim punkcie i proszę o rozważenie tej propozycji. 

Radny Jerzy Wolski: Panie Starosto, w piątek na Komisji Gospodarczej 

rozmawialiśmy o inwestycjach niebagatela za wielkie miliony. Jeszcze kilka 

miesięcy temu rozważaliśmy czy inwestycje na rok 2023, oczywiście jesteśmy 

teraz przy dyskusji wokół budżetu i tak, mieliśmy w pierwotnej wersji budynek 

PCPR, mieliśmy inwestycje drogowe, mieliśmy tak mówiąc kolokwialnie przy 



15 

 

Ekonomiku budowa sali gimnastycznej. Bardzo słusznie chyba udało nam się to 

wspólnie jakiś konsensus osiągnąć, że z tych trzech inwestycji no jedna musiała 

odpaść póki co, także budynku PCPR-u nie będzie. I teraz wracam do mojego 

pytania, Pan Starosta, może obiecał za dużo powiedziane, że być może do dziś 

coś się wyjaśni w sprawie inwestycji drogowych. Wiemy, że było jedno duże 

zadanie, które podzielono na dwa mniejsze. Na jedno zadanie mamy pieniążki 

powiedzmy zabezpieczone, a na to zadanie no jestem nie powiem, że bezpośredni 

tak, jak wszyscy zainteresowani, czy coś Panie Starosto się udało, pieniążki, które 

no nie wiem, mariaż może źle powiedziane, ale czy pieniążki, które wirtualnie 

miały być przyznane na PCPR, nie wiem czy Pan Starosta rozumie, 

rozmawialiśmy o tym w piątek i być może w ciągu kilku dni miało coś się zadziać, 

jeśli tak to proszę o odpowiedź czy te pieniążki uda nam się po prostu znaleźć na 

tą drugą część inwestycji drogowej, która co by nie było też jest wielomilionowa, 

bo jeśli nie to faktycznie musimy skądś te pieniążki zabezpieczyć w budżecie na 

rok 2023. Może coś się w międzyczasie zadziało, bardzo proszę o odpowiedź. 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Jeśli idzie o promocję to tak, jak Pan Radny 

zauważył, jest to kwota taka sama, jak w zeszłym roku i tutaj my byśmy 

proponowali, żeby nic nie zmieniać, to są również pieniądze nie tylko na 

promocję, ale również na kulturę i sport, na stypendia między innymi dla młodych 

sportowców. Dlatego też my postanowiliśmy taką zostawić kwotę. 

Przypomnijmy, że realna wartość jej jest mniejsza niż w zeszłym roku. Budując 

budżety samorządy, no szukają oszczędności na różne sposoby i my też, natomiast 

przełożenie jakiejś części tej kwoty, no bo nie wyobrażam sobie, żeby całą tę 

kwotę Pan Radny proponował zdjąć, niewiele tak naprawdę w tej sytuacji, w 

jakiej jest szpital, tam są dużo większe potrzeby. My będziemy oczywiście starali 

się poprzez pozyskiwanie środków na różnego rodzaju przedsięwzięcia 

powodować, że no te oszczędności będą. Natomiast jesteśmy dalece od filozofii 

takiej, żeby no dosypywać tam bez realizacji jakiegoś planu. Tak jak 

powiedziałem na początku, że jeśli idzie o szpital, to Pani Dyrektor mówiła to na 

Komisji, ale na pewno, jeżeli będzie taka potrzeba to powie dalej, że mamy plan 

na to, jak realizować, ale na to potrzebne są jak zejść z tych długów, oczywiście 

to nie stanie się na pstryknięcie. Poza tym, no dyskusja o służbie zdrowia jest 

dyskusją chyba problemu ogólnopolskiego. Natomiast bez inwestycji w postaci 

remontów, dobudowy, przebudowy szpitala ten plan się nie uda, ale będziemy 

czynić starania w kierunku tym, aby umożliwić Pani Dyrektor i pracownikom 

szpitala realizowanie takich zabiegów, aby one sukcesywnie polepszały kondycję 

finansową naszego ZOZ-u. Nie wiem czy to Panu Radnemu wystarczy, ale no nic 
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innego tutaj nie odpowiem. Jeżeli idzie o to, co mówił Pan Jerzy, ja naprawdę nie 

przypominam sobie, żebym powiedział, że może do środy. Ja do środy to miałem 

na myśli salę gimnastyczną, ale okej. Wniosek wyszedł zdaje się w zeszłym 

tygodniu czy półtora tygodnia temu i ten wniosek ma finalnie doprowadzić do 

tego, że te pieniądze, które zostały nam przyznane, nie przekazane, bo ta forma 

płatności jest dopiero po zrealizowaniu inwestycji, jeśli chodzi o Polski Ład, to 

będziemy się starali właśnie, aby one finalnie znalazły się na naszych 

inwestycjach drogowych. Ja nie chciałbym tu w szczegóły, chyba że Pan  Radny 

chce, żebym tam rozkładał ten cały proces proceduralny na czynniki pierwsze, ale 

w tym kierunku nasze działania zmierzają, także uspokajam tu Pana Radnego, że 

właśnie idzie w tym kierunku, żeby te pieniądze przesunięte zostały na drogi 

finalnie, chociaż formalnie to nie będzie tak. 

Radny Jerzy Wolski: Czyli od piątku się nic nie zmieniło. 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Na salę gimnastyczną się troszkę zmieniło, 

a to miałem na myśli w piątek. 

Radny Jacek Chudy: Panie Przewodniczący, Panie Starosto, mówi Pan, że 

wsłuchuje się w głosy mieszkańców, jak dobrze Pan sobie przypomni w ubiegłym 

roku przed głosowaniem nad budżetem składaliśmy z kolegą Michałem kilka 

wniosków dotyczących inwestycji drogowych, poprawy bezpieczeństwa w 

różnych tam miejscach. Między innymi przy Szkole Podstawowej w Bielawach, 

niewielka sprawa, bo kawałek chodnika, gdzie dzieciaki w dalszym ciągu chodzą 

po wodzie, jak jest trochę większy ponadnormatywny opad. Ale chciałem Pana 

zapytać, co planuje Pan w najbliższym czasie, żeby poprawić wizytówkę powiatu 

z drogami w Starym Waliszewie, z Brzozowa do Łazina, z Gaju do Chruślina, jak 

będą wyglądały inwestycje drogowe w Bogorii i Oszkowicach do Woli 

Gosławskiej… Nic na ten temat nie wiadomo, ponieważ brak jest takich zadań 

wpisanych do budżetu. Bardzo proszę o odpowiedź w tej kwestii. 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Panie Radny, gdyby Zarząd, którym mam 

zaszczyt kierować wprowadził to wszystko w myśl filozofii, że robimy za swoje, 

no to bym Panu odpowiedział, że nic nie zamierzamy z tym zrobić. Natomiast 

czekamy na ogłoszenie konkursów i do inwestycji drogowych, bo mają być 

również konkursy na inwestycje drogowe, będziemy sukcesywnie wpisywać 

zdaniem fachowców, czyli Pani Dyrektor z PZDiT najbardziej potrzebujące 

remontu i prac drogi. I tym będziemy się kierować, słuchając zarówno 

fachowców, jak i potrzeb mieszkańców. 
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Radny Michał Śliwiński: Odniosę się jeszcze do, bo tak, ja wiem, że może 

bezpośrednio szpital nie jest powiązany z budżetem, ale naszym, w tym, którym 

głosujemy, ale Pan Starosta też najpierw rzucił wizję, że myślimy, Zarząd myśli 

nad tym, nad rozbudową szpitala, potem mówi Pan Starosta, że nie można 

dosypywać bez planu. Wiemy, że brakuje na wynagrodzenia, wiemy, że jeden z 

lekarzy, który był dosyć bardzo doceniony przez społeczność Powiatu 

Łowickiego, nie ma angażu w naszym szpitalu, nie wiem czy on nie chciał, czy 

dyrekcja nie chciała i to tak się w ogóle nic nie klei z tym, co tutaj Pan Starosta 

najpierw obiecywał, bo jeżeli faktycznie mamy rozbudowywać szpital, to jak 

mamy mniejszą kadrę, to po co nam taki duży szpital, no to kto będzie te osoby 

leczył? Jeżeli nie myślimy nad tym, żeby temu szpitalowi pomóc, no to po co go 

rozbudowywać, no nie wiem. Dziękuję.  

Wicestarosta Łowicki Piotr Malczyk: Szanowni Państwo, po pierwsze 

chciałbym zabrać głos jako klub Samorządowcy Razem i przedstawić jeszcze raz 

z naszej strony, jak wygląda z naszej strony ten budżet i jak był też akceptowany 

i tworzony. Jak wiecie od początku kadencji ustaliliśmy pomiędzy dwoma 

klubami i doszliśmy do takiego porozumienia, że ta koalicja będzie się opierać, 

będzie miała swoje główne fundamenty na dobrze prowadzonej polityce 

inwestycyjnej, żeby inwestycje były prowadzone rozsądnie i tak, jak są 

prowadzone do tej pory nie z budżetu Powiatu w większości, tylko ze środków 

zewnętrznych, czy to z budżetu państwa czy to też ze środków Unii Europejskiej. 

Na chwilę obecną do tej pory tak się dzieje i dlatego też twierdzę, że ten budżet, 

który jest w tym momencie przedstawiony, jest bardzo racjonalny. Nie mogliśmy, 

można to tak nazwać, nic więcej wycisnąć, jak sami Państwo zauważyliście 

zrezygnowaliśmy z budowy PCPR-u, z czego Pan Starosta nie jest zadowolony, 

ponieważ najbardziej z nas tutaj chciał, aby ta inwestycja powstała, natomiast 

było to rozsądne. Mogliśmy zaproponować Państwu wzięcie większego kredytu, 

i to byłoby nierozsądne. Dlatego też zrezygnowaliśmy z tej inwestycji i to 

pokazuje też, że rozsądek w nas jest. Dalej idąc, jeżeli chodzi o inwestycje 

prowadzone, to nawet na jednym spotkaniu w gminie spotkałem się, gdzie zostało 

to przedstawione na pierwszym spotkaniu gdzieś w gminie – o czym mówicie, 

jakie 50, jakie 70, czy 80% na budowę dróg? Takich dofinansowań nie było. Nie 

mówię tego tutaj po to, aby chwalić programy, które są, tylko po to po prostu, że 

takie programy, z takich programów potrafimy skorzystać i jest to jak najbardziej 

dobre dla budżetu Powiatu. I dlatego też ta koalicja według mnie, według też i 

Pana Starosty Michalaka i Tadeusza funkcjonuje i uważamy, że te wszystkie 

inwestycje, które są prowadzone, są bardzo rozsądne. Jeżeli chodzi o służbę 
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zdrowia, bo też to jest taki temat, który zawsze warto wykorzystać przy takich 

rozmowach, jak dzisiaj na przykład o budżecie, to nie wiem czy dzisiaj będziemy 

rozmawiać o personaliach, czyli kto, dlaczego, po co. No powinniśmy rozmawiać, 

jeżeli chodzi o szpital w całości, jak funkcjonuje. Ja uważam, bo też pracowałem 

w szpitalu i ma jakby w jakimś stopniu pogląd jak było, jak jest. Uważam, że nie 

jest gorzej. Można oczekiwać, żeby było lepiej, natomiast sytuacja na oddziałach 

w chwili obecnej jest taka, można tu nazwać niepewną na oddziale interny. Jest 

to spowodowane, Pani Dyrektor jeszcze będzie mogła zabrać głos, jest to 

spowodowane głównie tym, że jest tam bardzo dużo łóżek, lekarze są obciążeni 

pracą. Natomiast nie patrzyłbym pod tym kątem, że coś się nadzwyczajnego 

dzieje w tym szpitalu i że należy interweniować. Z Panią Dyrektor Rozmawiamy 

na bieżąco, oczywiście mogłoby być lepiej i dlatego rozmawiamy na temat 

utworzenia cały czas nowych oddziałów, przekształcania tych, które są w 

oddziały, które w tym momencie są bardziej potrzebne. Bo w szpitalu, czy to w 

naszym czy też innym są tworzone oddziały na dwa, trzy, cztery lata, potem są 

modyfikowane, zmieniane, zależne jest to od sytuacji nie tylko powiatu, ale także 

i zachorowań w Polsce, jak sami widzieliście przy sytuacji z COVID-em i dlatego 

rozmawiamy z Narodowym Funduszem Zdrowia o planie, o tym, jaki oddział 

mógłby zostać uruchomiony dodatkowo. U nas nie da się zrobić szpitala takiego 

pewnie, który by spełnił wszystkich oczekiwania, żebyśmy mieli pełną 

specjalistykę w naszym powiecie. Pewnie sami to Państwo przyznacie, zakres, 

który mamy prowadzony na nasze potrzeby jest optymalny. Możemy oczywiście 

tworzyć pododdziały czy niewielkie oddziały, aby otrzymać większe 

dofinansowanie, większy kontrakt i analizujemy to jak najbardziej. Natomiast, to 

są tematy, o których można rozmawiać na Komisji Zdrowia i debatować pewnie 

godzinami i nawet dniami, więc bym to w tym kontekście rozpatrywał. Jeżeli są 

jakieś pytania, co do inwestycji, to też nawet i drogowych sami Państwo widzicie, 

że w każdej gminie drogi są prowadzone, nie robimy tak, że tylko jedna gmina, 

tylko jeden włodarz nam się podoba, nie. W każdej gminie, oczywiście zgodzę 

się z Panem Krzysztofem Górskim, że w obecnym rozdaniu tych dofinansowań 

Gmina Łowicz nie została wpisana, ale poprzednio była, więc też jest to rozsądne. 

Myślimy, myślimy tak, żeby chodnik, żeby Klickiego, wniosek na Klickiego jest 

złożony, żeby Gminę Nieborów przez Łowicz łączyć, są to plany realizowane. 

Mamy w tym momencie złożone trzy wnioski, one nie są rozpatrzone, ale jest 

napisana rewitalizacja całej drogi Klickiego. Jest to według mnie, według nas 

sensowne i przemyślane. Dziękuję. 

Radny Michał Śliwiński: Mam pytanie do Pani Skarbnik, założenia do budżetu, 
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jak się kształtowały do poprzedniego i do tego teraz, który przyjmujemy – 

dostaliśmy większe, mniejsze były dochody w sensie wpływy z podatku założone 

przez rząd czy mniejsze? Bo z tego, co rozmawiam z samorządami, no to właśnie 

tutaj jest dosyć spory spadek w założeniach do budżetu. 

Skarbnik Powiatu Monika Mamcarz: Mówimy o budżecie do 2022 czy 2023 

na 15 listopada? 

Radny Michał Śliwiński: Żeby porównać to najlepiej jest na 2022 i 2023. 

Skarbnik Powiatu Monika Mamcarz: Więc już mówię: subwencja oświatowa 

w 2023 roku – 45 000 000,00 zł jest wyższa niż ta w 2022 o 8 700 000,00 zł, 

subwencja równoważąca – 6 034 000,00 zł w 2023 i jest wyższa od 2022 roku o 

100 000,00 zł, subwencja wyrównawcza 4 150 000,00 zł obecnie i jest wyższa o 

120 000,00 zł. Wpływy z PIT-u na tę chwilę 16 483 000,00 zł i są mniejsze niż 

2022 roku o 619 000,00 zł, wpływy z CIT-u 794 400,00 zł i wyższe niż 2022 roku 

o kwotę 250 000,00 zł. To są z tych takich podstawowych wartości, które mamy, 

jeśli chodzi jeszcze o dotacje z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego, jest ona 

niższa o kwotę 60 000,00 zł. Natomiast w tym momencie no nie mamy składek 

od osób bezrobotnych, więc jak gdyby no tu nam wypadła i nie jest współmierne 

do porównania. Jeśli chodzi o same PIT-y spadły o 600 000,00 zł, natomiast nie 

wzięłam pod uwagę tego, że we wrześniu dostaliśmy 6 000 000,00 zł środków 

właśnie na udziały w PIT-ach, mówię o tym co dostaliśmy w przypadku 

projektowania budżetu na 2022 rok. 

Radny Krystian Cipiński: Powiedziałem o proponowanych zmianach w 

budżecie, już zostało mi to wyjaśnione za co ogromnie dziękuję, natomiast 

chciałbym jeszcze wyartykułować to, co zadziało się na komisjach, a zadzieje się 

również dzisiaj. Myśmy z Radną Katarzyną Szkup wstrzymywali się przy 

głosowaniu za pozytywną opinią nad budżetem mając na uwadze to, że właściwie 

rokrocznie od początku kadencji nasze propozycje i nie tylko nasze, bo można to 

rozszerzyć o resztę radnych stanowiących mniejszość, nie są uwzględniane w 

budżecie bez właściwie żadnej rozmowy, bez żadnego wytłumaczenia i tak się 

odbywa z roku na rok, mamy taką sytuację również na rok 2023. Niemniej jednak 

jest to budżet, który oceniając globalnie jest budżetem w naszej ocenie 

pozytywnym. Są tam zawarte rzeczy, które są niepodważalne, jak na przykład 

budowa sali gimnastycznej przy ZSP Nr 4, która jest dla mnie nawet z 

perspektywy absolwenta bardzo istotną inwestycją, także chciałbym tutaj Panie 

Starosto, uwrażliwić Pana i cały Zarząd na potrzeby innych radnych, nie tylko 
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stanowiących większość, ale również tych, którzy są w mniejszości, bo to również 

reprezentanci Powiatu Łowickiego, trzeba to mieć na uwadze, a głosów 

mieszkańców nie można pomijać w konstruowaniu budżetu. I zmierzając do 

końca chciałbym dać tutaj taką informację, że mimo, że na komisjach 

wstrzymywaliśmy się od głosu, to już nasz jakby komunikat wybrzmiał i głosując 

nad budżetem w tej chwili będziemy głosować wspólnie całym klubem Łączy Nas 

Łowicz i Powiat Łowicki za przyjęciem budżetu. Dziękuję. 

Radny Jerzy Wolski: Panie Przewodniczący, jeśli zakończy się dyskusja, jeśli 

już to się odbyło, poproszę o pięć minut przerwy. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Przed głosowaniem? 

Radny Jerzy Wolski: Tak, przed głosowaniem po zakończonej dyskusji, czyli 

nie wiem czy to już teraz? 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dobrze. Czy są jeszcze pytania? 

Jeżeli nie ma to zgodnie z życzeniem Radnego ogłaszam 5-minutową przerwę. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak o godzinie 14:30 ogłosił przerwę w 

obradach LXI Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak o godzinie 14:40 wznowił obrady 

LXI Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Ze względu na obowiązki w szpitalu 

Pani Dyrektor prosiła o to, żeby mogła teraz przedstawić swoją opinię na temat 

funkcjonowania szpitala. Bo jeszcze nie głosujemy, a Pani prosiła… Ja rozumiem 

wszystko, tylko że mamy potem wybór wiceprzewodniczącego, powołanie 

wszystkich tych komisji, to wszystko potrwa, a chciała wyjść do szpitala. W 

związku z tym uznałem, że my jeszcze jesteśmy przed głosowaniem, Pani 

Dyrektor chciała powiedzieć i w związku z tym myślę, że my poczekamy te 5 

minut przed głosowaniem. Proszę bardzo. 

Dyrektor ZOZ w Łowiczu Urszula Kapusta – Tymoshchuk: Szanowni 

Państwo,  Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, Panie Starosto, no sytuacja w 

naszym szpitalu jest jak we wszystkich placówkach w tej chwili leczniczych. Ta 

ustawa podwyżkowa zrodziła bardzo duże niedofinansowanie, które z miesiąca 

na miesiąc nam rośnie. Mam nadzieję, że tutaj NFZ dosypie nam troszkę 

pieniążków. My czekamy na przeliczenie ryczałtu, mamy wykonanie ponad 102% 

naszego ryczałtu szpitalnego i liczymy też na doliczenie tych 2% do tegorocznego 
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ryczałtu i na dołożenie 0,20 zł do procedur, więc no byłoby to dosyć dobrym 

rozwiązaniem, natomiast nie wiemy na ile nam to pomoże w takiej ciągłości 

świadczeń. Na pewno mamy zaburzoną tą płynność finansową, ale czekamy też 

na kolejne rozliczenia z kolejnych poradni. W tej chwili zamknięcie roku 2022 

będzie z końcem lutego. Jeżeli chodzi, bo ja chciałam tutaj się wypowiedzieć o 

kadry, które mamy, uważam, że sytuacja w naszym szpitalu nie jest, jest całkiem 

niezła. Ja wiem, że tutaj chodziło o odejście Pana Doktora, ja jestem cały czas w 

kontakcie z Panem Doktorem. Problem jest taki, że na naszej internie mamy 

bardzo dużo łóżek, jest to liczebny oddział, 52 łóżka, największy w naszym 

województwie, bo tutaj jak od Płocka po Kutno i po Sochaczew nie ma tak dużego 

oddziału. W planach mamy podzielenie tego oddziału na dwa i tutaj Pan Dyrektor 

wyraził, że tak powiem rozważenie powrotu do naszej placówki, więc czeka po 

prostu na ten podział. To się wiąże właśnie ze spotkaniem z Radą Społeczną, 

zatwierdzeniem przez wpisanie do Urzędu Wojewódzkiego, zatwierdzeniem 

nowego rozdzielenia oddziałów przez NFZ. Robimy teraz analizy, bo okazuje się, 

że 40% naszych pacjentów to są pacjenci kardiologiczni i mamy tutaj zielone 

światło z NFZ, że moglibyśmy na bazie interny stworzyć oddział kardiologiczny, 

o co kiedyś wiem, że szpital zabiegał, a nigdy nie miał takiej zgody, nie dostał. 

Więc no uważam, że to też jest duża szansa dla naszej placówki i dla lepszego 

rozwoju i diagnostyki. Jeżeli chodzi o, ja sobie zrobiłam tutaj analizę personelu, 

to porównując koniec 2019 roku na oddziale interny miałam pięciu lekarzy i 

jednego lekarze rezydenta. W tej chwili mam czterech lekarzy specjalistów, 

trzech na dzień dzisiejszy, trzech lekarzy z prawem wykonywania zawodu, którzy 

mogą świadczyć samodzielnie i opiekować się pacjentami, jedną Panią Doktor 

rezydent i jeszcze jednego lekarza stażystę, no więc jest to dosyć duży wzrost. 

Oprócz tego jeszcze mam Panią Doktor, który czeka na uzyskanie z Ministerstwa 

Prawa wykonywania zawodu, więc tutaj mieliśmy pięć plus jeden, w tej chwili 

mamy czterech specjalistów, trzech lekarzy, którzy jeszcze nie mają specjalizacji, 

czyli siedem, rezydent, to jest osiem, stażysta to jest dziewięć. No tylko, że jest 

podział, są to ludzie, którzy mają mniejsze doświadczenie, którzy za rok myślę, 

że będą już wdrożeni w cały system leczenia, ale myślę, że teraz już też przyjmują 

wiele obowiązków tych moich lekarzy. Problemem jest to, że nie można znaleźć 

lekarza dyżurującego. Żaden, no jest bardzo trudno, właściwie obstawiamy 

swoimi lekarzami, którzy przyzwyczaili się do takiej ciężkiej pracy, że mają pod 

opieką 50, 52, a może 56 pacjentów na oddziale i oprócz tego dyżurują, schodzą 

też konsultują pacjentów internistycznych na izbie. Oddział chirurgiczny, koniec 

2019 roku, pięciu specjalistów plus dwóch rezydentów, w tej chwili mam sześciu 
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specjalistów, jednego lekarza urologa i dwóch rezydentów. Ginekologia – 

czterech specjalistów plus dwóch rezydentów. Tutaj udało mi się w międzyczasie 

przez te trzy lata uzyskać właśnie miejsce rezydenckie i mamy jeszcze dodatkowe 

dwa miejsca rezydenckie na oddziale ginekologii, czyli mamy cztery plus dwa, 

dwie osoby, a mamy jeszcze możliwość zatrudnienia dwóch rezydentów. Na 

pediatrii w 2019 roku czterech specjalistów plus dwóch rezydentów, teraz mamy 

czterech specjalistów plus trzy osoby, które odbywają rezydenturę na OIT-ie. W 

2019 czterech lekarzy, w tej chwili mamy czterech lekarzy plus jedną Panią 

doktor, która pracuje, która też jest na pełnym etacie na oddziale intensywnej 

terapii. Czekam na decyzję, aby pozyskać dwa miejsca rezydenckie i wiem, że 

Pani Doktor no właściwie od dawna się zadeklarowała, że będzie, że chce u nas 

zrobić rezydenturę z OIT-u i mam też informację od dwóch osób, które chętnie 

przyjdą na to miejsce rezydenckie, które zostanie wolne, więc zobaczymy, która 

z tych osób się u nas zatrudni. To wszystko, dziękuję bardzo. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękujemy Pani Dyrektor, mam 

nadzieję, że te wyjaśnienia szczegółowe są dla Państwa dosyć istotne. Ja tylko 

powiem jedno zdanie, że jak obserwuję wydatki związane z funkcjonowaniem 

szpitala, corocznie następuje w budżecie wzrost wynagrodzeń, których, jak mnie 

pamięć nie myli teraz już pewnie jest powyżej 80%, natomiast pozostałe środki 

są przeznaczone na samo leczenie. W związku z tym trzeba to wziąć pod uwagę, 

że dzisiaj wynagrodzenie szpitala, to jest chyba praktycznie rzecz biorąc cały 

budżet, a myślę, że to nie jest chyba najlepsze, że tak właśnie jest. Ale mówię, na 

to akurat wpływu nie mamy. Czy są jeszcze jakieś…? 

Radny Jerzy Wolski: Rozumiem, że za chwilę będziemy głosować budżet, 

chciałbym słowo w mieniu moich kolegów z PSL-u i w imieniu własnym 

powiedzieć. Tak, duże, olbrzymie inwestycje w budżecie roku 2023 znalazły się. 

Pamiętamy jednak, mamy z tyłu głowy te wskaźniki, o których przy Wieloletniej 

Prognozie rozmawialiśmy, cały czas balansujemy, jesteśmy na krawędzi. Myślę, 

że większość pewnie samorządów w Polsce tak ma. Pamiętam doskonale 

wskaźnik prognozowany zadłużenia na 31 grudzień 2023 r. -  37,63 – olbrzymi to 

jest krok, może niemilowy, bo to nieładne sformułowanie, z 30% wskakujemy na 

prawie 38, oby tak tylko było. Jeszcze z tym się potrafię zgodzić. Wiemy o tych 

dwóch dużych inwestycjach, oby nam się powiodły. Skoro potrafiliśmy most w 

Kompinie w tym roku oddać, mam nadzieję, że to się uda. Niemniej powtórzę to 

po raz kolejny, co w poprzednich latach mówię, oczywiście w imieniu moich 

kolegów z Polskiego Stronnictwa Ludowego – jesteśmy niezauważalni w trakcie 
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12 miesięcy w roku przy dyskusji nad formowaniem kolejnych i kolejnych 

budżetów. Mamy olbrzymie doświadczenie, mamy niemały bagaż doświadczeń, 

bo jesteśmy wiele lat już w samorządach, tworzyliśmy wiele budżetów, 

uczestniczyliśmy przy wielu absolutoriach, no niestety jakoś tak, mówię tutaj do 

Pana Starosty, całego Zarządu, naprawdę proszę korzystać z naszych opinii, z 

naszej informacji, z naszych podpowiedzi w tonie takim dobrym. Po raz kolejny 

przez ten rok jakoś tak nas, może nie potrzebowaliście, może mieliście dobrych 

doradców, ale czujemy się no, że powinniśmy temu budżetowi, w ogóle temu 

samorządowi bardziej pomagać. Cały czas jesteśmy otwarci, wygląda na to, że 

rok 2024 będziemy jeszcze jeden budżet robili w tej kadencji, także proszę po raz 

kolejny, przypominam. Z tego też tytułu, mało tego, jeszcze no też moi 

przedmówcy zwrócili uwagę, że może niewielkie, może pomniejsze wnioski, ale 

nie były brane pod uwagę, nie były uwzględniane, może nawet dyskusji zabrakło. 

To, co kolega Krystian, to co moi koledzy z prawej, z lewej i tutaj no myślę, że 

chyba tej dyskusji, nie w dniu dzisiejszym, w momencie, kiedy procedujemy 

uchwały, tylko przez 12 miesięcy w roku, proszę to brać pod uwagę. Z tego też 

tytułu absolutnie przeciwko temu budżetowi nie jesteśmy, ale za też nie będziemy. 

Dziękuje bardzo. 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Ja tylko chciałem sprostować, że to 

zadłużenie na koniec 2023 roku, ten wskaźnik wynosi 34 nie 37%. Natomiast no 

nie jest tak, że do końca nie słuchamy uwag wszystkich radnych, bo czasami 

słuchamy i działamy.  

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są jeszcze pytania? 

Jeżeli nie ma to proszę o opinie. 

Opinia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej, Porządku Publicznego i 

Bezpieczeństwa Obywateli – pozytywna. 

Opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska – pozytywna. 

Opinia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki, Młodzieży i Promocji 

– pozytywna. 

Opinia Komisji Rewizyjnej – pozytywna. 

Opinia Komisji Budżetu i Finansów – pozytywna. 



24 

 

Radni Rady Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem 

Uchwały RPŁ w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Łowickiego na 2023 rok. 

/Zał. Nr 10/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 18 Radnych RPŁ, 

nieobecna B. Sawicka/: 

Za     – 14 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 4 

Podjęli Uchwałę Nr LXI/395/2023 RPŁ w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Łowickiego na 2023 rok. /Zał. Nr 11/ 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Gratulujemy Zarządowi uchwalenia 

budżetu na 2023 rok. Ja krótko od siebie powiem tak, że z pełnym szacunkiem i 

zrozumieniem przyjąłem uwagi Państwa dotyczące wszelkiego rodzaju zagrożeń 

wynikających czy z Wieloletniej czy z samego budżetu, jeżeli chodzi o sprawy 

finansowe. Sam w poprzedniej kadencji na to zwracałem uwagę, żeby bardzo 

rozważnie prowadzić politykę finansową, a szczególnie unikać jakiegoś 

nadmiernego zadłużenia. Natomiast musze powiedzieć, że w naszej dyskusji no 

padały określenia dotyczące tego, co będzie robione, natomiast myślę sobie w ten 

sposób, że my za mało mówimy o tym, co będzie robione. My się skupiliśmy w 

tej dyskusji przede wszystkim na tym, żeby wskazać zagrożenia. Oczywiście 

słusznie trzeba to robić, natomiast my musimy zawsze pamiętać o tym, że te 

wszelkie inwestycje, które są prowadzone i będą prowadzone w tym roku, są to 

inwestycje wielomilionowe, których no trudno sobie wyobrazić, 40 ponad 

kilometrów dróg za ponad 21 000 000,00 zł. Proszę Państwa, to są sumy no 

olbrzymie i tutaj każdy z Państwa mógł zapoznać się, jaka to jest ilość dróg. 

Oczywiście, każdy może powiedzieć, że na terenie konkretnej gminy nie 

wszystkie drogi są zrobione. Ja się z tym zgadzam, bo uważam, że na każdym 

powinno być ich jak najwięcej, tylko, że jeżeli my popatrzymy na ten okres od 

momentu, od początku tej kadencji corocznie te drogi są naprawdę w takich 

ilościach znaczących realizowane i na terenie to, na co zwracałem dość częstą 

uwagę, a mianowicie na to, że we wszystkich gminach. Oczywiście są gminy, 

gdzie dróg powiatowych jest więcej i tam oczywiście, jeżeli popatrzymy 

procentowo, może się wydawać, że to jest zbyt mało, natomiast musze powiedzieć 

jedną rzecz: cały czas one są robione i nie na zasadzie miliona, dwóch, pięciu, 

tylko mamy przetarg na poziomie 21 000 000,00 zł. Proszę zwrócić uwagę 

również na jeden element, który się zmienił, a mianowicie ceny. W związku z tym 

to również ma wpływ na to, ile możemy zrobić tych dróg. Przecież te pieniądze, 

które przyszły z Ładu, to było 15 000 000,00 zł, a okazało się potem po przetargu, 
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że całość to 21 000 000,00 zł, no to mamy sytuację taką, że zabrakło dużo 

pieniędzy. No i cóż, znowu się zadłużać jeszcze dodatkowo… Uważam, że 

Zarząd znalazł tutaj rozwiązanie optymalne. I tutaj nie jest określeniem, że my 

zrezygnowaliśmy z budowy PCPR-u. My odłożyliśmy ta inwestycję, mam 

nadzieję, że zarząd wróci do tej inwestycji i w przyszłości ona zostanie również 

zrealizowana. Kolejna rzecz, o której wczoraj mogliśmy się przekonać w 

środkach masowego przekazu, a mianowicie rozpoczęcie budowy sali 

gimnastycznej. To jest no niesłychanie pozytywna informacja, pozytywne 

również było to, że obecny był Wiceminister Edukacji i Nauki Pan Minister 

Tomasz Rzymkowski, który zobowiązał się, że dodatkowe pieniądze na budowę 

tej sali do naszego powiatu trafią. Mówię, my się cieszmy przede wszystkim z 

tego wszystkiego, co robimy, bo myślę, że to jest niesłychanie ważne. Mnie 

zabrakło w trakcie tej dyskusji dziedziny mi wyjątkowo bliskiej, mianowicie o 

oświacie i muszę powiedzieć jedną rzecz, że w naszym budżecie to są największe 

wydatki. Natomiast ja obserwuję rzecz i tu musze pogratulować Zarządowi, a 

mianowicie tego, że ile udało się środków, i dyrektorom szkół, którzy 

przygotowują wnioski, ile udało się pozyskać środków na rozbudowę szkół, 

unowocześnianie. To są zupełnie inne szkoły niż jeszcze trzy, cztery lata temu i 

pamiętam, że jak zostałem radnym i tak się złożyło, że patrzyłem na tą 

infrastrukturę, która była w szkołach, no było nieźle, natomiast w porównaniu do 

tego, co jest dziś, no trudno to porównywać. Teraz tutaj czytamy, kolejna 

inwestycja związana z budową boiska do piłki nożnej na Blichu, kolejna 

inwestycja. Wcześniejsze inwestycje, musze powiedzieć jedną rzecz, że jeżeli 

chodzi o oświatę, no naprawdę, to jest godne podkreślenia i zresztą szkoły ze 

swojej strony, to zostaje, w gruncie rzeczy ma to przełożenie, bo proszę pamiętać 

o tym, że nasze szkoły osiągają bardzo dobre wyniki zarówno, jeżeli chodzi o 

egzaminy zawodowe, jak i egzaminy maturalne. Powiat Łowicki, jeżeli chodzi o 

szkolnictwo, wyniki naszych szkół, no to jest wzorcowe, i to też warto o tym 

pamiętać. Tutaj mówię, czy stypendia za osiągnięcia sportowe, również 

doceniamy to i na to pieniądze są potrzebne, bo my mamy na terenie powiatu też 

wspaniałe osiągnięcia sportowe. I uważam, że powinniśmy dbać i tu słusznie 

zgadzam się z Państwem, pamiętać o tych wszelkich zagrożeniach związanych z 

finansami, natomiast pamiętać również o tym, jak wielka jest wykonywana praca 

przez Zarząd i myślę, że warto o tym mówić, doceniać, natomiast i zwracać, tak 

jak słusznie to zrobiliście, uwagę na te zagrożenia, które wynikają z kwestii czysto 

finansowych. Natomiast ja jeszcze na jedną rzecz zwrócę uwagę: my w tej chwili 

debatujemy, prowadzimy ożywioną dyskusję, ale obok nas toczy się wojna i 

również o tym trzeba pamiętać. To ma bardzo duży wpływ na naszą sytuację 

finansową. Jeszcze raz bardzo gratuluję, dziękuję i mam nadzieję, że ten budżet 

Zarządowi uda się zrealizować, a być może jeszcze pozyskać, może inaczej 
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powiem, jestem wręcz przekonany, że uda się jeszcze pozyskać dodatkowe środki 

finansowe. Dziękuję bardzo. 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Ja chciałbym bardzo podziękować 

wszystkim radnym, którzy zagłosowali za tym budżetem, dziękuję, doceniamy 

gest oczywiście całego Klubu Łączy Nas Łowicz. Myślę, że będziemy wspólnie 

realizować i cieszyć się z tych inwestycji, które są w nim zapisane, a być może 

jeszcze z kolejnych. Zachęcamy do spotkania się bardziej na roboczo i będziemy 

rozmawiać o możliwościach, jakie w ciągu roku finanse nam pozwolą oczywiście, 

bo jednak nie jesteśmy gminą, nie jesteśmy miastem, nasz budżet będzie zawsze, 

będziemy ubogim krewnym miasta, bo tak jest to zapisane w ustawie, chyba że 

ustawa się zmieni, natomiast w miarę naszych możliwości będziemy realizować 

to co do Państwa radnych mieszkańcy zgłaszają. Dziękuję za uchwalenie tego 

budżetu. 

Ad. pkt 10 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Na początku musimy wyłonić 

Komisję Skrutacyjną, w związku z powyższym chciałbym się zapytać Państwa, 

co do składu liczbowego, jeżeli chodzi o Komisję Skrutacyjną. Na ogół były to 3 

osoby, czy Państwo uważacie, że powinna być większa, mniejsza liczba osób? 

Jeżeli nie ma to wprowadzamy 3 osoby. Głosujemy. 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 18 Radnych RPŁ, 

nieobecna B. Sawicka/: 

Za     – 18 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 0 

Zdecydowali o powołaniu 3-osobowego składu Komisji Skrutacyjnej. /Zał. Nr 12/ 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Przechodzimy w takim razie, 

zgłaszanie kandydatów, radnych do pracy w Komisji Skrutacyjnej.  

Radny Janusz Michalak: Ja chciałbym zgłosić Pana Tadeusza Kozioła do 

Komisji. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy Radny Tadeusz 

Kozioł wyraża zgodę? 

Radny Tadeusz Kozioł: Tak, wyrażam zgodę. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. 
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Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Chciałbym zgłosić do Komisji Skrutacyjnej 

Członka Zarządu Piotra Gołaszewskiego. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy Członek Zarządu 

Piotr Gołaszewski wyraża zgodę? 

Członek ZPŁ Piotr Gołaszewski: Tak. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Jeszcze jedna osoba… 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: To w takim razie jak jest cisza, to ja 

proponuję Radnego Waldemara Krajewskiego. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Czy Radny Waldemar Krajewski 

wyraża zgodę? 

Radny Waldemar Krajewski: Tak, wyrażam. 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 18 Radnych RPŁ, 

nieobecna B. Sawicka/: 

Za     – 18 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 0 

Zdecydowali o powołaniu Komisji Skrutacyjnej w składzie: Tadeusz Kozioł, 

Piotr Gołaszewski, Waldemar Krajewski. /Zał. Nr 13/ 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Przechodzimy do zgłaszania 

kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego. 

Radny Krystian Cipiński: Szanowni Państwo, mam przyjemność zgłosić 

kandydaturę Radnego Zbigniewa Kuczyńskiego, jest to wieloletni 

samorządowiec, bardzo doświadczony, a przede wszystkim człowiek dialogu 

działający na co dzień społecznie, a prywatnie Dyrektor Ośrodka Sportu i 

Rekreacji. Przypomnę tylko, że poprzednik – Wiceprzewodniczący Pan 

Waldemar również był związany ze sportem, więc można powiedzieć, że w 

przyrodzie wszystko będzie się zgadzać. Gorąco Państwu polecam kandydaturę 

Radnego Zbigniewa Kuczyńskiego. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy Radny Zbigniew 

Kuczyński wyraża zgodę? 

Radny Zbigniew Kuczyński: Tak, wyrażam zgodę. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są jeszcze inne 

kandydatury na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego? Nie 

widzę, czyli mamy kandydaturę Radnego Zbigniewa Kuczyńskiego. 
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Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 18 Radnych RPŁ, 

nieobecna B. Sawicka/: 

Za     – 18 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 0 

Zdecydowali o zamknięciu listy kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego 

Rady Powiatu Łowickiego. /Zał. Nr 14/ 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak o godzinie 15:30 ogłosił przerwę w 

obradach LXI Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak o godzinie 15:40 wznowił obrady 

LXI Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Proszę Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej o przedstawienie zasad głosowania i rozdanie kart do głosowania. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Waldemar Krajewski: Komisja 

Skrutacyjna wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego 

ukonstytuowała się następująco: Przewodniczący Waldemar Krajewski, 

Sekretarz Komisji Kozioł Tadeusz i Członek Piotr Gołaszewski. Drodzy radni, 

każdy z Państwa otrzyma kartę do głosowania, na której mamy zapytanie: Czy 

jesteś za wyborem Pana Zbigniewa Kuczyńskiego na Wiceprzewodniczącego 

Rady Powiatu Łowickiego? Mamy dwie rubryki: tak, nie i zaznaczamy według 

Państwa uznania jedną z rubryk, to będzie głos ważny, jeśli będą obydwie rubryki 

lub nie będzie w ogóle zaznaczenia… zaznaczenie polega na postawieniu dwóch 

kresek przecinających się, zazwyczaj jest to X, jeśli będą dwie rubryki zaznaczone 

lub nie będzie żadna zaznaczona to będzie głos nieważny. Głosy po oddaniu, 

będziemy tutaj po kolei wywoływać Państwa zgodnie z kolejnością alfabetyczną, 

po oddaniu głosu wrzucamy karty do urny, która tak jak tutaj Członek pokazuje 

jest pusta. Przystępujemy do głosowania, chyba że są jakieś pytania, niejasności? 

Nie ma żadnych pytań, dobrze. 

Radni Rady Powiatu Łowickiego przystąpili do tajnego głosowania nad 

wyborem Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego. /Zał. Nr 15/ 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Waldemar Krajewski: W tej chwili 

Komisja Skrutacyjna uda się na przeliczenie głosów. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak o godzinie 15:50 ogłosił przerwę w 

obradach LXI Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 
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Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak o godzinie 15:55 wznowił obrady 

LXI Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Proszę Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej o przedstawienie protokołu Komisji Skrutacyjnej wybranej na Sesji 

Rady Powiatu Łowickiego w celu przeprowadzenia głosowania w sprawie 

wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Waldemar Krajewski przedstawił 

protokół Komisji Skrutacyjnej wybranej na LXI Sesji Rady Powiatu Łowickiego 

w dniu 25 stycznia 2023 roku. /Zał. Nr 16/ 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję Panu Przewodniczącemu, 

całej Komisji Skrutacyjnej za przeprowadzenie wyborów. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak przedstawił Uchwałę Nr 

LXI/396/2023 RPŁ w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Łowickiego. /Zał. Nr 17/ 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Gratuluję wyboru, zapraszam do 

stołu prezydialnego. Mam nadzieję, że ta nowa funkcja przyczyni się do tego, że 

Radny Zbigniew Kuczyński będzie wspierał nas tutaj swoim doświadczeniem 

przede wszystkim wieloletnim, cieszę się bardzo, że został wybrany, no i cieszę 

się przede wszystkim z tego, że mam wsparcie. Prosimy Radnego teraz, 

przepraszam Wiceprzewodniczącego… 

Wiceprzewodniczący RPŁ Zbigniew Kuczyński: Bardzo dziękuję za zaufanie, 

jakie otrzymałem od Państwa, wynik też bym powiedział jest bardzo wysoki i 

który też mnie, za który bardzo dziękuję. Panie Przewodniczący, usiądę z boku i 

wspierać na pewno będę we wszystkich działaniach, żeby Rada jak najlepiej 

funkcjonowała. Dziękuję. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Cieszymy się bardzo jeszcze raz z 

wyboru nowego Wiceprzewodniczącego. Ja zawsze podkreślałem i to będę 

mówił, to jest dla nas tutaj pracujących wielkie wyróżnienie pełnienie tej funkcji 

i myślę, że dla Pana Wiceprzewodniczącego będzie podobnie. 

Ad. pkt 11 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ zmieniającej Uchwałę Nr I/2/2018 

Rady Powiatu Łowickiego z dnia 26 listopada 2018 r. w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Łowickiego. 
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Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak przedstawił projekt Uchwały RPŁ 

zmieniającej Uchwałę Nr I/2/2018 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 26 listopada 

2018 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Łowickiego. 

Radni Rady Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem 

Uchwały RPŁ zmieniającej Uchwałę Nr I/2/2018 Rady Powiatu Łowickiego z 

dnia 26 listopada 2018 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Powiatu Łowickiego. /Zał. Nr 18/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 17 Radnych RPŁ, 

nieobecna B. Sawicka, obecny niegłosujący: M. Kosiorek/: 

Za     – 17 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 0 

Podjęli Uchwałę Nr LXI/397/2023 RPŁ zmieniającą Uchwałę Nr I/2/2018 Rady 

Powiatu Łowickiego z dnia 26 listopada 2018 r. w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Łowickiego. /Zał. Nr 19/ 

Ad. pkt 12 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie wyboru Koordynatorów 

Młodzieżowej Rady Powiatu Łowickiego. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak przedstawił projekt Uchwały RPŁ w 

sprawie wyboru Koordynatorów Młodzieżowej Rady Powiatu Łowickiego. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak przedstawił Uchwałę Nr II/5/2023 

Młodzieżowej Rady Powiatu Łowickiego z dnia 11 stycznia 2023 r. w sprawie 

wskazania kandydatów na Koordynatorów Młodzieżowej Rady Powiatu 

Łowickiego. /Zał. Nr 20/ 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: I tutaj informacja dla Państwa 

następująca: jeżeli chodzi o koordynatorów, to Młodzieżowa Rada przedstawia 

Radzie kandydatów na koordynatorów i te osoby na Sesji Młodzieżowej Rady 

Powiatu zostały przez Młodzieżową Radę Powiatu właśnie wybrane jako 

kandydaci na koordynatorów Młodzieżowej Rady Powiatu Łowickiego. 

Oczywiście Państwo mogą się z tym nie zgodzić, mogą głosować przeciwko. 

Natomiast informuję, że kandydatów na koordynatorów przedstawia 

Młodzieżowa Rada Powiatu, więc to są osoby przedstawione przez Młodzieżową 

Radę Powiatu. W związku z tym poproszę o pytania. 

Radny Michał Śliwiński: Panie Przewodniczący, tak jak Pan zauważył, to nie 

wiem jak to nazwać, ta procedura wyłaniania jest taka dziwna dla mnie. Wydaje 

się, że jak już Rada Młodzieżowa wybrała, wskazała, no to nie wiem czemu mamy 
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jeszcze my potwierdzać to, że tak bądź nie. No bo ja już bym bardziej powiedział, 

że wskazała Młodzieżowa Rada, Przewodniczący przyjmuje, wydeleguje dwóch 

radnych i koniec, a tu jeszcze musimy przyjmować, że tak jak teraz nie 

przyjmiemy, to będziemy się bawić tak, jak z Rzecznikiem Praw Obywatelskich 

rozumiem, tak. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Ja jestem zobowiązany wyjaśnić: 

Rada wybiera, natomiast bez naszej akceptacji te osoby nie mogą pełnić funkcji 

koordynatorów. My musimy jako Rada zaakceptować ten wybór. To jest nasza 

prerogatywa, kompetencja Rady Powiatu Łowickiego, zaakceptowanie 

koordynatorów na opiekunów, no tych, którzy się zajmują Młodzieżową Radą 

Powiatu. Tutaj jedna informacja… 

Radny Michał Śliwiński: Możemy powołać bądź nie. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Tak, mamy takie pełne prawo. Jedna 

rzecz od razu wymaga wyjaśnienia: tutaj trzecią osobą, która jest z urzędu jestem 

ja, ale to wynika… to znaczy ja źle powiedziałem, Przewodniczący Rady z 

automatu to jest trzecia osoba, natomiast te dwie są wyłaniane przez Młodzieżową 

Radę Powiatu. Oni zaproponowali te dwie osoby, a my możemy zaakceptować, 

ale nie musimy. 

Radny Michał Śliwiński: Chyba musi być. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Tak, czyli musi być 

przeprowadzona cała procedura wyboru czy my się zgadzamy na te dwie osoby 

albo się na nie nie zgadzamy i tutaj jest nasze, kompetencje są tak. 

Radny Jerzy Wolski: Panie Przewodniczący, ja mam pytanie. Ostatnio na 

Komisji Oświatowej prawda, tutaj patrzę na kolegę Krystiana, rozmawialiśmy, 

mieliśmy punkt pt. podsumowanie działalności, pewnie to tak brzmiało mniej 

więcej, naszej Młodzieżowej Rady Powiatu. Było bardzo wiele uwag, bardzo 

krytycznych, jesteśmy chyba wszyscy zgodni, tak jak Pan Przewodniczący 

pamiętamy, rozmawiał tak samo, spodziewaliśmy się czegoś więcej, inaczej. 

Moje pytanie: na tym ostatnim spotkaniu, które się odbyło i właśnie w tej chwili 

będziemy procedować od nas osoby, które będą koordynowały, to czy naprawdę, 

jaka była frekwencja, jakieś pomysły, zamysły? Pytanie nie wiem, może Olku do 

ciebie, może do kolegów, którzy byli, ale naprawdę bardzo sceptycznie 

podeszliśmy do tej Młodzieżowej Rady, byliśmy zniesmaczeni, to może nie to 

słowo jest, ale naprawdę bardzo krytyczne opinie, uwagi były na temat działania 

tej i nie wiem, gdzie i co się wydarzyło w tym. Ciekaw jestem co się teraz 

zadziało, czy naprawdę nowe rozdanie będzie, naprawdę jakieś nowe pomysły i 
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tutaj pytanie do Pana Przewodniczącego, do kolegi Olka, którzy no aktywnie i 

działają w tym wszystkim, naprawdę tak dosłownie informacyjnie. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Ja krótko powiem w ten sposób: ja 

jestem pod wrażeniem ostatniej sesji, ponieważ to, co zamierza Rada 

Młodzieżowa realizować w tym roku, są to muszę powiedzieć rozpisane 

dokładnie działania różnego rodzaju przedsięwzięcia, które zamierzają 

zrealizować. Muszę powiedzieć, w porównaniu do poprzedniej kadencji uważam, 

że po pierwsze jest wielka chęć, mnóstwo propozycji, czy one zostaną 

zrealizowane czas pokaże, natomiast ze strony tej Młodzieżowej jest naprawdę 

no taka duża aktywność i ja jestem w tym bardzo zbudowany. Zresztą i mnóstwo 

pomysłów, dyskusji w czasie obrad Sesji Młodzieżowej Rady Powiatu, więc mam 

nadzieję, że będzie inaczej, natomiast ja mam taki zwyczaj, że po realizacji, po 

owocach będziemy mogli się wypowiedzieć czy te wszystkie zamierzenia uda im 

się zrealizować. Natomiast ja wierzę, że tak, ponieważ widzę, że chcą, mają 

pomysły i nawet teraz tam toczyła się nawet taka dyskusja między nimi o to, żeby 

ten program, to co zamierzają zrobić jeszcze rozbudować. Natomiast ostatecznie 

zdecydowali się na takie rozwiązania, które pozwolą, mam nadzieję im to 

wszystko co sobie zaplanowali zrealizować. My tam zresztą, ja w czasie sesji 

stwierdziłem, bo oni mają tam określony budżet przewidziany, że jeżeli byłaby 

taka sytuacja, że te przedsięwzięcia, na te przedsięwzięcia by zabrakło jakiejś tam 

sumy pieniędzy, oczywiście racjonalnej, my jako Rada możemy zdecydować o 

dodatkowym wsparciu, żeby właśnie te działania udało się im zrealizować, więc 

myślę sobie, że to, co sobie zaplanowali, mają od nas zielone światło, nie ma 

nawet barier, mogliby powiedzieć, albo może. Ja tu od razu zadeklarowałem, że 

gdyby była taka sytuacja, zwiększenie np. o 1000,00 zł, 2 000,00 zł, to nie jest 

taki duży dla ans znowu wielki problem, ale myślę, ja mam wielką nadzieję, 

myślę, że tutaj pozostali koordynatorzy również, że w tej kadencji będzie widać 

Młodzieżową Radę Powiatu i to jest myślę, że najważniejsze, żeby po prostu 

mogli się realizować i z korzyścią dla nas wszystkich. 

Radny Aleksander Frankiewicz: No rzeczywiście tam ta kadencja była trudna, 

no naznaczona zdecydowanie okresem covidowym, pocovidowym, ja nie będę 

tutaj, już nie chcę też bronić, ale rzeczywiście to był trudny czas. Młodzież też 

widocznie do tego obowiązku w różny sposób podchodziła, może nie do końca 

zawsze tak, jak powinno się podchodzić odpowiedzialnie, może był też kłopot z 

natury po prostu wybieranych tych osób, może byli nie wszyscy z powiatu akurat 

łowickiego. Dlaczego o tym mówię? Bo ci, którzy są rzeczywiście teraz móc 

wybrani, oni widać, że są zakorzenieni w tym naszym Powiecie Łowickim. Ja 

wiem z przykładu mojej szkoły, że moi kandydaci, moi radni byli spoza Powiatu 

Łowickiego, oni byli ze Skierniewic czy z innych czy z Kutna i to był kłopot 
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zdecydowany w działaniu, w podejmowaniu różnych tych działań. Może teraz 

będzie inaczej, miejmy nadzieję, dajmy szansę tej Radzie. Oby rzeczywiście zapał 

w nich się szybko nie ulotnił, oby o trwało i by podejmowali wszelkie działania, 

pomagając nam również no tutaj na całym polu Powiatu Łowickiego. Mam taką 

nadzieję, dziękuję. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy jeszcze ktoś chciałby 

wypowiedzieć się? Nie widzę. W związku z tym przystępujemy do głosowania. 

Radni Rady Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem 

Uchwały RPŁ w sprawie wyboru Koordynatorów Młodzieżowej Rady Powiatu 

Łowickiego. /Zał. Nr 21/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 16 Radnych RPŁ, 

nieobecni B. Sawicka, J. Michalak, obecny niegłosujący: K. Figat/: 

Za     – 16 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 0 

Podjęli Uchwałę Nr LXI/398/2023 RPŁ w sprawie wyboru Koordynatorów 

Młodzieżowej Rady Powiatu Łowickiego. /Zał. Nr 22/ 

Ad. pkt 13 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działanie Powiatowego Zarządu Dróg i Transportu w Łowiczu. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Aleksander Frankiewicz 

przedstawił projekt Uchwały RPŁ w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie 

Powiatowego Zarządu Dróg i Transportu w Łowiczu. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego stanowiska? Nie widzę. 

Radni Rady Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem 

Uchwały RPŁ w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Powiatowego Zarządu 

Dróg i Transportu w Łowiczu. /Zał. Nr 23/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 16 Radnych RPŁ, 

nieobecni B. Sawicka, J. Michalak, K. Figat/: 

Za     – 16 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 0 
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Podjęli Uchwałę Nr LXI/399/2023 RPŁ w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działanie Powiatowego Zarządu Dróg i Transportu w Łowiczu. /Zał. Nr 24/ 

Ad. pkt 14 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie zajęcia stanowiska w 

sprawie wniosku o stwierdzenie nieważności decyzji/zarządzenia. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Przepraszam, tylko Pana Radnego 

bym prosił o to, żeby jakby się to udało w wersji skróconej troszeczkę, jeżeli się 

uda, bo jeżeli… 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Aleksander 

Frankiewicz: Akurat w tym przypadku uważam, że potrzeba Państwu 

przedstawić całą kwestię.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Aleksander Frankiewicz 

przedstawił projekt Uchwały RPŁ w sprawie zajęcia stanowiska w sprawie 

wniosku o stwierdzenie nieważności decyzji/zarządzenia. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Poprosimy Radnego o konkluzję. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Aleksander 

Frankiewicz: Bardzo były ważne i trafne informacje przekazane odnośnie tej 

sprawy i tego wniosku. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: My rozumiemy, ale byśmy prosili o 

takie krótkie konkluzje. Czy są pytania do przedstawionego…? Dziękuję. 

Radni Rady Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem 

Uchwały RPŁ w sprawie zajęcia stanowiska w sprawie wniosku o stwierdzenie 

nieważności decyzji/zarządzenia. /Zał. Nr 25/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 14 Radnych RPŁ, 

nieobecni B. Sawicka, J. Michalak, K. Figat, obecni niegłosujący: W. Krajewski, 

M. Śliwiński/: 

Za     – 13 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 1 

Podjęli Uchwałę Nr LXI/400/2023 RPŁ w sprawie zajęcia stanowiska w sprawie 

wniosku o stwierdzenie nieważności decyzji/zarządzenia. /Zał. Nr 26/ 

Ad. pkt 15 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty 
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dofinansowania opłat za kształcenie oraz specjalności i form kształcenia, na 

które przyznawane jest dofinansowanie w 2023 roku. 

Dyrektor Wydziału EKZ Ilona Wężowska przedstawiła projekt Uchwały RPŁ 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie oraz 

specjalności i form kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie w 2023 

roku. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. Dziękuję Pani Dyrektor. 

Opinia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki, Młodzieży i Promocji 

– pozytywna. 

Radni Rady Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem 

Uchwały RPŁ w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 

za kształcenie oraz specjalności i form kształcenia, na które przyznawane jest 

dofinansowanie w 2023 roku. /Zał. Nr 27/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 14 Radnych RPŁ, 

nieobecni B. Sawicka, J. Michalak, K. Figat, K. Szkup, obecny niegłosujący:      

W. Krajewski/: 

Za     – 14 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 0 

Podjęli Uchwałę Nr LXI/401/2023 RPŁ w sprawie planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie oraz specjalności i form kształcenia, na które 

przyznawane jest dofinansowanie w 2023 roku. /Zał. Nr 28/ 

Ad. pkt 16 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie powierzenia Gminie Zduny 

prowadzenia zadań publicznych Powiatu Łowickiego z zakresu zarządu 

drogą powiatową nr 2120E Żychlin – Grzybów – Jackowice – Bogoria Dolna 

odcinek Jackowice – Bogoria Dolna znajdującą się w granicach 

administracyjnych Gminy Zduny. 

Dyrektor PZDiT w Łowiczu Anna Gajek – Sarwa przedstawiła projekt 

Uchwały RPŁ w sprawie powierzenia Gminie Zduny prowadzenia zadań 

publicznych Powiatu Łowickiego z zakresu zarządu drogą powiatową nr 2120E 
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Żychlin – Grzybów – Jackowice – Bogoria Dolna odcinek Jackowice – Bogoria 

Dolna znajdującą się w granicach administracyjnych Gminy Zduny. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego projektu? Nie widzę. 

Opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska – pozytywna. 

Opinia Komisji Budżetu i Finansów – pozytywna. 

Radni Rady Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem 

Uchwały RPŁ w sprawie powierzenia Gminie Zduny prowadzenia zadań 

publicznych Powiatu Łowickiego z zakresu zarządu drogą powiatową nr 2120E 

Żychlin – Grzybów – Jackowice – Bogoria Dolna odcinek Jackowice – Bogoria 

Dolna znajdującą się w granicach administracyjnych Gminy Zduny.  

/Zał. Nr 29/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 14 Radnych RPŁ, 

nieobecni B. Sawicka, J. Michalak, K. Figat, K. Szkup, obecny niegłosujący:      

W. Krajewski/: 

Za     – 14 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 0 

Podjęli Uchwałę Nr LXI/401/2023 RPŁ w sprawie powierzenia Gminie Zduny 

prowadzenia zadań publicznych Powiatu Łowickiego z zakresu zarządu drogą 

powiatową nr 2120E Żychlin – Grzybów – Jackowice – Bogoria Dolna odcinek 

Jackowice – Bogoria Dolna znajdującą się w granicach administracyjnych Gminy 

Zduny. /Zał. Nr 30/ 

Ad. pkt 17 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie powierzenia Gminie 

Kocierzew Południowy prowadzenia zadań publicznych Powiatu Łowickiego 

z zakresu zarządu drogą powiatową nr 2716E Różyce – Jasieniec odcinek 

Kocierzew Północny – Lipnice znajdująca się w granicach 

administracyjnych Gminy Kocierzew Południowy. 

Dyrektor PZDiT w Łowiczu Anna Gajek – Sarwa przedstawiła projekt 

Uchwały RPŁ w sprawie powierzenia Gminie Kocierzew Południowy 

prowadzenia zadań publicznych Powiatu Łowickiego z zakresu zarządu drogą 

powiatową nr 2716E Różyce – Jasieniec odcinek Kocierzew Północny – Lipnice 

znajdująca się w granicach administracyjnych Gminy Kocierzew Południowy. 
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Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego projektu? Nie widzę, dziękuję Pani Dyrektor. 

Opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska – pozytywna. 

Opinia Komisji Budżetu i Finansów – pozytywna. 

Radni Rady Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem 

Uchwały RPŁ w sprawie powierzenia Gminie Kocierzew Południowy 

prowadzenia zadań publicznych Powiatu Łowickiego z zakresu zarządu drogą 

powiatową nr 2716E Różyce – Jasieniec odcinek Kocierzew Północny – Lipnice 

znajdująca się w granicach administracyjnych Gminy Kocierzew Południowy.  

/Zał. Nr 31/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 15 Radnych RPŁ, 

nieobecni B. Sawicka, J. Michalak, K. Figat, K. Szkup/: 

Za     – 15 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 0 

Podjęli Uchwałę Nr LXI/402/2023 RPŁ w sprawie powierzenia Gminie 

Kocierzew Południowy prowadzenia zadań publicznych Powiatu Łowickiego z 

zakresu zarządu drogą powiatową nr 2716E Różyce – Jasieniec odcinek 

Kocierzew Północny – Lipnice znajdująca się w granicach administracyjnych 

Gminy Kocierzew Południowy. /Zał. Nr 32/ 

Ad. pkt 18 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie przyjęcia ,,Strategii 

Rozwoju Powiatu Łowickiego 2030”. 

Dyrektor Wydziału IZP Edward Reske przedstawił projekt Uchwały RPŁ w 

sprawie przyjęcia ,,Strategii Rozwoju Powiatu Łowickiego 2030”. 

Łódzka Agencja Rozwoju Regionalnego Krzysztof Fintzel: Serdecznie witamy 

Państwa w imieniu Łódzkiej Agencji Rozwoju Regionalnego, wszystkich was 

tutaj zgromadzonych. Nawiązując tutaj do prowadzonych obrad, będziemy starali 

się dosyć sprawnie i szybko przedstawić Państwu projekt Strategii. Nie 

przeczytamy całego dokumentu, który ma odpowiednią ilość stron, tylko 

przygotowaliśmy dla Państwa krótką prezentację, która pokaże, co ta Strategia w 

sobie zawiera i jakim dokumentem de facto jest. Oczywiście dokument ten został 

przygotowany zgodnie z obowiązującymi regulacjami czy też prawnymi 

aspektami i wytycznymi w zakresie przygotowania tego typu dokumentu, na 
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zlecenie i oczywiście w bardzo dużej współpracy Starostwa Powiatowego w 

Łowiczu. Oczywiście przygotowanie Strategii zabiera pewien okres czasu, jest to 

kilkuetapowa praca, mamy za sobą zarówno diagnozę, analizę przekazanych 

dokumentów, mamy za sobą spotkania z mieszkańcami, mamy za sobą spotkania 

z radnymi, czy to w formie stacjonarnej czy też w formie online, mamy za sobą 

konsultacje społeczne, mamy za sobą również opiniowanie dokumentów przez 

RDOŚ, jak i przez Inspektorat Sanitarny. Obie jednostki w tzw. pierwszym 

czytaniu pozytywnie zaopiniowały ten dokument bez wniesienia tak naprawdę 

uwag do nich. I tak naprawdę ostatnia kwestia, która stoi przed państwem, czyli 

przyjęcie projektu uchwały, akceptującego przygotowaną przez nas Strategię. 

Łódzka Agencja Rozwoju Regionalnego Krzysztof Fintzel przedstawił główne 

założenia ,,Strategii Rozwoju Powiatu Łowickiego 2030”. /Zał. Nr 33/ 

Łódzka Agencja Rozwoju Regionalnego Krzysztof Fintzel: To tyle tytułem 

krótkiej prezentacji, jeżeli oczywiście będą pytania stricte co do jeszcze 

dokumentu, postaramy się na nie odpowiedzieć. Ze swojej strony bardzo 

dziękujemy za powierzenie nam, jako 30-letniej instytucji otoczenia biznesu, 

stworzenia dla Państwa takiego dokumentu. Przede wszystkim również 

dziękujemy za kontakt i tutaj specjalne podziękowania na ręce Pani Sekretarz. Ja 

sobie życzę, żeby każda współpraca czy każdy kontakt właśnie się tak odbywał, 

był normalny przede wszystkim, ja tak to powiem, bo zawsze mogliśmy liczyć na 

Panią Sekretarz, zawsze byliśmy w kontakcie. Chciałbym, żeby prace nad tym 

były zawsze tak, bo to wiecie Państwo, nieraz jest: a dlaczego miałbym coś 

takiego przekazać, a po co, a dlaczego wam to, już żeśmy wykorzystali taki 

dokument, a to jest powielenie. Nie było tutaj takich problemów, o co prosiliśmy 

dostaliśmy, co mieliśmy zorganizować zorganizowaliśmy. Ja mam nadzieję, że 

Państwo będziecie z tego dokumentu zadowoleni, wyciągniecie z niego 

odpowiednie wnioski i to gdzieś pozwoli też spojrzeć na Strategię czy na rozwój 

powiatu we właściwym kierunku, w tym, którzy i określili mieszkańcy i Państwa 

włodarze. Dziękuję ślicznie, tyle z naszej strony. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękujemy bardzo, dziękujemy 

Państwu za przygotowanie profesjonalne dokumentu. Oczywiście to są działania, 

które będą podejmowane. Czas pokaże, jak one będą realizowane w praktyce, 

dlatego też bardzo dobrą informacją była taka, że będzie co jakiś czas ewaluacja 

tych działań, jakie one przynoszą efekty. 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Ja chciałem podziękować ŁAR-owi   i tu 

Państwu obecnym za profesjonalizm w podejściu do tematu, no i oczywiście 

również dziękuję Pani Sekretarz za zaangażowanie, bo naprawdę no ta praca 

została wykonana w dużej mierze przy udziale Pani Sekretarz i bardzo dziękuję.  
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Radny Michał Śliwiński: Powiem tak, materiał dosyć obszerny. Takie moje 

podsumowanie jednozdaniowe: bardziej wierzę w te założenia nasze, że my jako 

powiat to zrealizujemy, tylko jest taki jeden punkt, w który nie wierzę – Centralny 

Port Komunikacyjny, także nie wiem czy to będzie dla nas szansa, bo wątpię czy 

to wypali. To co my mamy zrealizować, to może nam się udać. Dziękuję. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są jeszcze pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. 

Opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska – pozytywna. 

Radni Rady Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem 

Uchwały RPŁ w sprawie przyjęcia ,,Strategii Rozwoju Powiatu Łowickiego 

2030”. /Zał. Nr 34/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 15 Radnych RPŁ, 

nieobecni B. Sawicka, J. Michalak, K. Figat, K. Szkup/: 

Za     – 15 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 0 

Podjęli Uchwałę Nr LXI/403/2023 RPŁ w sprawie przyjęcia ,,Strategii Rozwoju 

Powiatu Łowickiego 2030”. /Zał. Nr 35/ 

Ad. pkt 19 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie określenia zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w 

gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze powiatu łowickiego. 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: W wyniku procedury, jaka odbywa się w 

związku z naborem do Polskiego Ładu na zabytki, w międzyczasie gdy 

przygotowana została ta uchwała doszły opinie Urzędu Ochrony Konkurencji i 

Konsumentów oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, którzy byli zobligowani 

do zaopiniowania tego i chciałbym zgłosić autopoprawkę, aby w uzasadnieniu do 

chwały, w akapicie trzecim, w części dotyczącej zgłoszenia projektu uchwały do 

Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz do Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi dopisane zostało na końcu tego akapitu zdanie: ,,Prezes 

Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Minister Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi nie zgłosili zastrzeżeń do projektu uchwały”. Jest to zapis istotny dla organów 

nadzoru, zarówno Wojewody, jak i Regionalnej Izby Obrachunkowej 

wskazujący, że konsultacje uchwały wymagane przepisami prawa zostały 



40 

 

dokonane z właściwymi organami i że organy te nie wniosły zastrzeżeń do 

projektu uchwały. Dziękuję. 

Sekretarz Powiatu Agata Tracz przedstawiła projekt Uchwały RPŁ w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze 

powiatu łowickiego. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Radny Michał Śliwiński: Znaczy mam pierwsze pytanie, bo tak, Pan Starosta 

zaczął mówić, że to się wiąże z tym, że jest uruchomiona edycja z Polskiego Ładu 

właśnie na zabytki, tak, rozumiem, że Powiat Łowicki będzie na podstawie tych 

wniosków, które zbierzemy, pozyskiwał środki na to, żeby dostać jakieś 

dofinansowanie z Polskiego Ładu i potem Zarząd będzie rozdzielał te środki? Czy 

dobrze to zrozumiałem, bo tak to… Nie? Bo już tak mi się, bo już mi to fajnie 

zabrzmiało, bo jeżeli nie, no to będę dalej pytał. Dziękuję. 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Nie. No to jest tak pomyślane, że przez 

samorządy, bo to nie tylko powiat, ale wszystkie gminy, zarówno samorządy, jak 

i osoby fizyczne czy związki wyznaniowe, czy kościół może poprzez samorząd 

złożyć wniosek do Polskiego Ładu i tam są trzy progi: 150 000,00 zł, 500 000,00 

zł i 3 500 000,00 zł i jeden samorząd może złożyć 10 wniosków. W kraju są 

3 000 000 000,00 zł do podziału na zabytki i tak to wygląda. Byliśmy sceptycznie 

nastawieni dlatego, że termin był do końca miesiąca, natomiast w tej chwili termin 

został przedłużony do 17 marca, czyli te wszystkie formalne zabiegi są spokojnie 

do ogarnięcia. Dotyczy to zabytków, które są wpisane do rejestru zabytków u 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, czyli w gminnych rejestrach, no to nie 

wchodzą w grę te budynki, które są, no i tam prowadzimy rozmowy, zgłaszają się 

do nas czy to proboszczowie, czy osoby fizyczne. No my wiemy, co my możemy 

złożyć, także to zresztą na jednej komisji rozmawialiśmy na ten temat. To tak to 

wygląda.  

Radny Waldemar Krajewski: Ad vocem do tego, co Pan powiedział, Pan 

Starosta, bo z tego, co mamy tutaj zapisane w pkt 19 to jest to rozpatrzenie 

projektu uchwały również dla zabytków znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, a Pan mówi, że nie, więc prosiłbym tu o sprostowanie czy mogą być 

czy nie mogą, bo to jest zasadnicza różnica, prawda. 
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Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Jeśli idzie o Polski Ład to nie mogą. Musza 

być wpisane do… to jest nasz regulamin, natomiast w Polskim Ładzie jest, że do 

Konserwatora w Łodzi trzeba mieć wpisane do rejestru zabytek. 

Radny Michał Śliwiński: To znaczy rozumiem tak, ten wniosek jest w ogóle 

niepowiązany z Polskim Ładem, Polski Ład będzie swoją drogą, jeżeli ktoś będzie 

wnioskował to Zarząd będzie występował, tak, dobrze to zrozumiałem? Bo już 

się trochę gubię w tym, bo była taka mowa o tym, że no łączymy to z Polskim 

Ładem czy po prostu my, jako też chcemy wyjść do tych mniejszych 

beneficjentów i chcemy im pomóc na przykład, jak tam mają kapliczki na 

przykład czy chociaż kapliczka, większość to chyba jest w naszym pasie 

drogowym. 

Sekretarz Powiatu Agata Tracz: To tak krótko. Szanowni Państwo, w 

programie rządowym o odbudowie zabytków wskazane są podmioty, które mogą 

się ubiegać o dotację. Przede wszystkim, po pierwsze to są podmioty, które 

działają w sferze finansów publicznych i są właścicielami zabytków, drugie – 

samorządy mogą występować, czyli jest dwójka odbiorców dotacji 

dofinansowania. Drugi to są samorządy, które mogą występować o środki 

finansowe na dotacje dla osób fizycznych, prowadzących działalność 

gospodarczą, kościelnych osób prawnych, wszystkich innych podmiotów, które 

mają zabytek w posiadaniu i to są dwie grupy, jakby docelowe odbiorcy 

dofinansowania z Polskiego Ładu. W przypadku samorządu, który ma zabytek 

jest, jako w tym pierwszym punkcie odbiorcą dofinansowania, sprawa jest 

oczywista, jasna, natomiast w przypadku tym drugim, kiedy odbiorcą końcowym 

jest inny posiadacz zabytku, tam jest pośrednia rola samorządu i w punkcie tym 

jest wprost napisane, że samorządy mogą się starać o dofinansowanie na dotacje, 

o których mowa w art., 81 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

Art. 81 stanowi, że dotacje są udzielone przez organ stanowiący, ale na zasadach 

wcześniej przez ten organ stanowiący ustalonych. Żebyśmy mogli ruszyć, my 

jako Powiat Łowicki, chcący występować o dofinansowanie, jeżeli będą takie 

decyzje, najpierw musimy mieć w posiadaniu podjętą przez Państwa Radnych 

uchwałę ogólną, o tej, o której mowa w art. 81, w której są ustalone zasady. Bez 

tej uchwały w żaden sposób nie możemy rozpocząć żadnego naboru tych 

organizacji. To jest podstawa, bo o niej wprost stanowi program rządowy 

odbudowy zabytków. Ta uchwała wytycza zasady ogólne, na podstawie której 

Zarząd będzie mógł ogłosić nabór stricte pod Polski ład, czyli łącznie z tym, że w 

ogłoszeniu będzie napisane, że dotacja będzie udzielona pod warunkiem 

uzyskania dofinansowania z Polskiego Ładu, czyli tak naprawdę ta uchwała 

dzisiejsza, jeżeli ją Państwo Radni podejmiecie, jest furtką do dalszych działań. 

Dziękuję bardzo. 
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Radny Michał Śliwiński: Czyli dobrze zrozumiałem, że będziemy takim 

pośrednikiem. Potrzeba nam jest wniosku, żebyśmy wiedzieli, o co chcemy, jaką 

kwotę wystąpić. Rozumiem teraz, w jaki sposób, bo tak, nie mamy tego 

regulaminu, w jaki sposób będzie to komisja rozpatrywała, jak będziemy 

punktować, który wniosek jest ważniejszy do zrealizowania, żeby znalazł się na 

tej liście Polskiego Ładu , a który nie? Czy to będzie na zasadzie takiej, jak kiedyś 

dzieliliśmy środki dla Ochotniczych Straży Pożarnych, że no tego znamy to tym 

dajemy, a tego niekoniecznie? 

Sekretarz Powiatu Agata Tracz: Szanowni Państwo Radni, uchwała określa 

ogólne zasady, natomiast później już przy ogłoszeniu o naborze Zarząd będzie 

ustalał konkretne jakieś warunki. To już jest organ wykonawczy tak, na podstawie 

tej uchwały przy danym naborze będzie określał warunki, powoływał komisję, 

określał warunki. Ostateczna… przepraszam, mogę jeszcze? Pragnę, chcę tylko 

przypomnieć Państwu, że ostateczna decyzja i tak o przyznaniu dotacji należy do 

Państwa Radnych. Zarząd powołuje komisję, ustala warunki wyboru, 

przeprowadzenia, komisja dokonuje rekomendacji, a w efekcie ta rekomendacja 

trafia do Państwa Radnych i to Państwo Radni decydujecie ostatecznie uchwałą 

czy tą dotację przyznajecie, czy nie przyznajecie tej organizacji. Dziękuję. 

Radny Michał Śliwiński: Znając życie ja się zgodzę, że my decydujemy, ale jak 

będziemy decydować to chcielibyśmy wiedzieć, na jakich zasadach ta komisja 

wnioskuje o przyznanie na ten zabytek, na ten, na ten, a na przykład na inne nie. 

O to mi tylko chodzi. Ja rozumiem, że później jak będzie ogłoszone to będzie, to 

rozumiem, rozpisane, a nie jakie punktacje są. Dziękuję. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są jeszcze pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. 

Opinia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki, Młodzieży i Promocji 

– pozytywna. 

Radni Rady Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem 

Uchwały RPŁ w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na obszarze powiatu łowickiego. /Zał. Nr 36/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 15 Radnych RPŁ, 

nieobecni B. Sawicka, J. Michalak, K. Figat, K. Szkup/: 

Za     – 12 

Przeciw    – 1 

Wstrzymało się   – 2 
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Podjęli Uchwałę Nr LXI/404/2023 RPŁ w sprawie określenia zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków, położonych na obszarze powiatu łowickiego. /Zał. Nr 37/ 

Ad. pkt 20 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu Łowickiego z działalności w okresie między 

sesjami. /Zał. Nr 38/ 

Wicestarosta Łowicki Piotr Malczyk: Szanowni Radni, otrzymaliście materiał 

w formie elektronicznej do analizy, jeżeli są jakieś pytania to oczywiście 

odpowiemy. 

Radny Michał Śliwiński: Ja pytanie takie miałem na ostatniej sesji, znów były 

zmiany w Regulaminie Organizacyjnym, jak można by było wyjaśnić na czym 

polegały to bardzo bym prosił. Dziękuję. 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Więc zmiana organizacyjna, jaka 

ostatecznie została to zmiana nazwy Wydziału Kontroli Zarządzania 

Jednostkami. On się teraz nazywa Edukacji, Kontroli i Zarządzania Jednostkami. 

Z pozostałych zmian podjęliśmy decyzję, że rezygnujemy. 

Radny Michał Śliwiński: Poprzednie zmiany, które były w Regulaminie zostały 

cofnięte i teraz jest ta zmiana tutaj. Okej, dziękuję. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są jeszcze pytania do 

Zarządu? Nie widzę. 

Ad. pkt 21 

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego  

z działalności w okresie między sesjami. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: 12 stycznia uczestniczyłem w Sesji 

Młodzieżowej Rady Powiatu, 14 stycznia brałem udział w Balu Studniówkowym 

maturzystów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, Ponadpodstawowych, 

przepraszam, w Łowiczu, 15 stycznia uczestniczyłem w koncercie laureatów 20-

stego Festiwalu Kolęd i Pastorałek Domaniewice 2023, 20 stycznia brałem udział 

w posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa i 

Ochrony Środowiska, 22 stycznia brałem udział w obchodach 160 rocznicy 

wybuchu Powstania Styczniowego. Dziękuję, czy są pytania? Nie widzę. 
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Ad. pkt 22 

Wolne wnioski radnych i sprawy różne. 

Radny Jacek Chudy: Panie Przewodniczący, na wniosek otrzymałem 

odpowiedź od Wojewódzkiej Komendy Powiatowej Policji z prośbą o 

udostępnienie danych, ile było kolizji miedzy rokiem 2017-2022, czyli 5 ostatnich 

lat. Dziękuję. 

Wicestarosta Łowicki Piotr Malczyk: Tą sprawę omawialiśmy na zarządzie, 

ponieważ otrzymaliśmy to pismo, ale oczywiście poproszę również Panią 

Dyrektor, żeby na Komisji Ruchu również Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 

zająć się tą sprawą jeszcze raz. Oczywiście co do też Pana wypowiedzi 

poprzedniej, też chciałbym zauważyć, że jeżeli chodzi o bezpieczeństwo ogólne i 

bezpieczeństwo na przejściach dla pieszych stricte, o których Pan mówił, 

będziemy mogli porozmawiać również na Komisji, jak będzie uruchomiony 

nabór. Ostatnie przejścia dla pieszych były złożone do programu, który był 

uruchomiony przez Urząd Wojewódzki. Te środki zostały pozyskane, od tamtego 

czasu nie było nowego programu, więc nie ubiegaliśmy się o środki, ale jeżeli 

pojawi się taki program, to poinformujemy radnych i będziemy wtedy analizować 

zasadność, które przejście dla pieszych należy poprawić pod kątem 

bezpieczeństwa. Dziękuję. 

Radny Jacek Chudy: Właśnie w tej kwestii chciałem poprosić Pana Piotra o 

informację, bo ponowimy te wnioski. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są jeszcze wolne 

wnioski radnych i sprawy różne? Wpłynęła do mnie taka prośba ze strony radnych 

Klubu Prawa i Sprawiedliwości o to, żeby kolejna sesja odbyła się 28 lutego, to 

jest wtorek… 

Wiceprzewodniczący RPŁ Zbigniew Kuczyński: W lutym nie ma sesji. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Skoro tak to chcę powiedzieć, że 

tutaj prośba w takim razie jest taka, żeby jak najpóźniej były komisje. Ja myślę, 

że tutaj nie będzie z naszej strony, to znaczy w ostatnim tygodniu… 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Może tak poniedziałek, wtorek. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Tak, to jest akurat wychodzi 27-28 

lutego. Chcę powiedzieć, że skoro tak, myślę, że jesteśmy przychylnie nastawieni 

do tej prośby. 

Ad. pkt 23 

Zakończenie obrad LXI Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 
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Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak zamknął obrady LXI Sesji Rady 

Powiatu Łowickiego. 

 

Protokołowała: 

W. Kwasek 

B. Prus- Miterka 

Przewodniczący RPŁ/-/  

Marek Jędrzejczak 


